

**Institución:** MUNICIPIO DE GUAYAQUIL  
**Ruc:** 0960000220001  
**Periodo fiscal:** 2025

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No.	Partida presupuestaria / Cuenta contable	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	530204	891210912	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE IMPRESION EN LONAS PARA SUSPENSION DE VALLAS CORRESPONDIENTES A LAS COMISARIAS INSTRUCT..	191,00000	UNIDAD	130,00000	24.830,00000			Si
2	530504	811300013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA EL CONTROL DE LOS OPERATIVOS EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	16,000,00000	16,000,00000	Si		
3	730404	871410011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAQUINARIA, VEHICULOS PESADOS Y VEHICULOS ..	1,00000	GLOBAL	50,000,00000	50,000,00000			Si
4	730404	871410011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAQUINARIA, VEHICULOS PESADOS Y VEHICULOS ..	1,00000	GLOBAL	400,000,00000	400,000,00000	Si		
5	730404	871410011	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA FLOTA DE EQUIPO Y MAQUINARIAS MARCAS KO..	1,00000	GLOBAL	400,000,00000	400,000,00000	Si		
6	730404	871410011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTOS EMERGENTES DE EQUIPOS PESADOS Y MAQUINARIAS MULTIMARCA ..	1,00000	GLOBAL	100,000,00000	100,000,00000			Si
7	530405	871410011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LANCHAS DE LA M.I MUNICIPALID..	1,00000	GLOBAL	50,000,00000	50,000,00000	Si		
8	530405	871410011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA FLOTA DE VEHICULOS LIVIANOS DE LA M.I. ..	1,00000	GLOBAL	666.666,64000	666.666,64000	Si		
9	840105	4911300240	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CAMIONETAS PARA LA M.I MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	42,00000	UNIDAD	35.713,39000	1.499.962,38000	Si		

10	730404	871410011	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA FLOTA DE MAQUINARIAS MACK, VOLVO Y CATE..	1,00000	GLOBAL	150.000,00000	150.000,00000			Si
11	840105	491120012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3 BUSES PARA LA M.I MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	3,00000	UNIDAD	74.000,00000	222.000,00000	Si		
12	530813	464200017	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 555 BATERIAS PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA M.I MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	GLOBAL	113.508,00000	113.508,00000			Si
13	530813	4315100116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 80 UNIDADES DE TERMOSTATO, 100 UNIDADES DE LIQUIDO LIMPIADOR DE FRENO, 100 UNIDADES ..	1,00000	GLOBAL	326.000,00000	326.000,00000			Si
14	530803	333800211	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 359 TANQUES 55 GALONES DE ACEITE Y 5 TANQUES 181 KG DE GRASAS MULTIPROPOSITO PARA LA..	1,00000	GLOBAL	275.000,00000	275.000,00000			Si
15	730404	871591014	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS PESADOS Y MAQUINARIAS BOMAG DE LA M.I MUNIC..	1,00000	GLOBAL	200.000,00000	200.000,00000			Si
16	730404	871430014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 6 BRAZOS HIDRAULICOS DE LA M...	1,00000	GLOBAL	60.000,00000	60.000,00000	Si		
17	840105	491130031	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	AQUISICION DE 2 SUV 4X4 DE LA M.I MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	2,00000	UNIDAD	28.000,00000	56.000,00000	Si		
18	730813	36113001119	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE NEUMATICOS CATALOGADOS PARA MAQUINARIA DE LA M.I MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	GLOBAL	498.937,13000	498.937,13000			Si
19	530813	3611100269	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE NEUMATICOS CATALOGADOS PARA CAMIONETAS DE LA M.I MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	GLOBAL	111.084,64000	111.084,64000			Si
20	730813	361132939	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE NEUMATICOS NO CATALOGADOS PARA MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO DE LA M.I MUNICIPALIDAD DE..	1,00000	GLOBAL	180.000,00000	180.000,00000	Si		
21	730404	871410011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS PESADOS Y MAQUINARIAS HINO DE LA..	1,00000	GLOBAL	1,00000	1,00000			Si
22	530255	622910013	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE DIESEL PREMIUM INDUSTRIAL Y GASOLINA SUP..	1,00000	GLOBAL	803.874,50000	803.874,50000			Si
23	730404	871410011	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE			BIENES Y SERVICIOS	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO Y MAQUINARIA	1,00000	GLOBAL	80.000,00000	80.000,00000			Si

								INVERSION			UNICOS	JCB UD TRUCKS NISSAN LEEBOY ROSCO..							
24	530255	622910013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO EXTERNO DE COMBUSTIBLE GASOLINA TIPO SUPER PREMIUM PARA..	1,00000	GLOBAL	171.994,92000	171.994,92000			Si
25	530255	622910013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO EXTERNO DE COMBUSTIBLE TIPO DIESEL PREMIUM PARA LA FLOT..	1,00000	GLOBAL	230.500,00000	230.500,00000			Si
26	530805	3532200118	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE INSUMOS Y SUMINISTROS DE LIMPIEZA PARA LOS TALLERES MECANICOS LAVADORA Y VULCANIZADO..	1,00000	GLOBAL	19.000,00000	19.000,00000			Si
27	730404	871410011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAQUINARIA, VEHICULOS PESADOS MULTIMARCAS ..	1,00000	GLOBAL	350.000,00000	350.000,00000			Si
28	730404	871410011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONES, TRACTO CAMIONES Y MAQUINARIA INT..	1,00000	GLOBAL	180.000,00000	180.000,00000			Si
29	731408	384400041	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS COMO BALONES 3000 TROFEOS 1500 CONOS 2000 PLATILLOS 2000 CHAL..	1,00000	UNIDAD	185.900,00000	185.900,00000		Si	
30	730419	369100013	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	PROVISION INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE CESPED SINTETICO EN MULTIPLES CANCHAS DEPORTIVAS A CARGO D..	1,00000	UNIDAD	688.319,40000	688.319,40000			Si
31	731408	384400041	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 50 KITS DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS LIGAS BARRIALES	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000			Si
32	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ORGANIZACION DEL TORNEO DE ECUAVOLEY COPA ALCALDIA DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000			Si
33	730221	964110021	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	CONTRATACION DEL SERVICIO DE EXHIBICION MANEJO DE CONSERVACION DE PIEZAS HISTORICAS DEPORTIVAS DE L..	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000		Si	
34	730827	2823612222	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 5000 UNIFORMES DEPORTIVOS	1,00000	UNIDAD	70.000,00000	70.000,00000		Si	
35	730601	831310011	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	MASTER PLAN GYE 2050	1,00000	UNIDAD	400.000,00000	400.000,00000			Si
36	730605	831310011	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE			LISTA CORTA	LEVANTAMIENTO DE SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA PARA	1,00000	UNIDAD	75.000,00000	75.000,00000		Si	



49	730811	433310013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 72 RODILLOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO ARTES CIUDADANAS	72,00000	UNIDAD	4,00000	288,00000	Si	
50	730811	379100013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 144 LIJAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO ARTES CIUDADANAS	144,00000	UNIDAD	1,00000	144,00000	Si	
51	730811	3529010778	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 30 CANECAS DE DILUYENTE PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO ARTES CIUDADANAS	30,00000	UNIDAD	45,00000	1.350,00000	Si	
52	730811	429120014	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 36 ESPATULAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO ARTES CIUDADANAS	36,00000	UNIDAD	5,00000	180,00000	Si	
53	730811	354902423	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 18 CANECAS DE PEGAMENTO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO ARTES CIUDADANAS	18,00000	UNIDAD	50,00000	900,00000	Si	
54	731406	429160214	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 16 PALAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO ARTES CIUDADANAS	16,00000	UNIDAD	20,00000	320,00000	Si	
55	730811	321491312	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 144 CINTAS DE PAPEL PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO ARTES CIUDADANAS	144,00000	UNIDAD	4,00000	576,00000	Si	
56	840104	441100213	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 4 DESBROZADORAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO ARTES CIUDADANAS	4,00000	UNIDAD	489,50000	1.958,00000	Si	
57	840104	439410015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 3 COMPRESORES PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO ARTES CIUDADANAS	3,00000	UNIDAD	700,00000	2.100,00000	Si	
58	840104	432110011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 3 HIDROLAVADORAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO ARTES CIUDADANAS	3,00000	UNIDAD	1.100,00000	3.300,00000	Si	
59	730814	346160011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10000 SACOS DE SUSTRATO PARA LA IMPLEMENTACION, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMI..	10.000,00000	UNIDAD	2,15000	21.500,00000	Si	
60	730814	110400012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 110 SACOS DE TURBA PARA LA IMPLEMENTACION, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO ..	110,00000	UNIDAD	70,00000	7.700,00000	Si	

61	730814	346140211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 78 ABONOS PARA LA IMPLEMENTACION, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE 50 HUE..	78,00000	UNIDAD	65,00000	5.070,00000	Si		
62	730819	346200012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 78 INSECTICIDAS PARA LA IMPLEMENTACION, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE ..	78,00000	UNIDAD	30,00000	2.340,00000	Si		
63	730814	346200381	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	346200310 ADQUISICION DE 78 FUNGICIDAS PARA LA IMPLEMENTACION, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMI..	78,00000	UNIDAD	25,00000	1.950,00000	Si		
64	730814	15100229	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 40 LIBRAS DE SEMILLAS PARA LA IMPLEMENTACION, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIEN..	40,00000	UNIDAD	93,50000	3.740,00000	Si		
65	730814	15100229	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 PLANTAS PARA LA IMPLEMENTACION, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE 50 ..	1.000,00000	UNIDAD	2,70000	2.700,00000	Si		
66	730802	282332014	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 650 CHALECOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRACION BARRIAL	650,00000	UNIDAD	27,50000	17.875,00000	Si		
67	731408	382400013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 325 RECONOCIMIENTOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRACION BARRIAL	325,00000	UNIDAD	19,00000	6.175,00000	Si		
68	730811	271500211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 325 SACOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRACION BARRIAL	325,00000	UNIDAD	1,00000	325,00000	Si		
69	730811	429992214	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 CUERDAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRACION BARRIAL	200,00000	UNIDAD	4,00000	800,00000	Si		
70	730820	3699004417	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 500 INSUMOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRACION BARRIAL	500,00000	UNIDAD	24,85000	12.425,00000	Si		
71	731403	381190011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 UNIDADES SILLA PLASTICA MEDIDAS 40 CM DE ANCHO Y 87 CM DE ALTURA PARA EL PROYECT..	100,00000	UNIDAD	10,00000	1.000,00000	Si		
72	731403	3812200491	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 80 UNIDADES MESA RECTANGULAR BLANCA RECTANGULAR ANCHO 180 CM PROFUNDIDA 76 CM Y ALTU..	80,00000	UNIDAD	10,00000	800,00000	Si		
73	731403	421900026	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10 UNIDADES STAND PORTATIL DE MATERIAL PVC BLANCO PARA EL PROYECTO DE ACTIVACIONES ..	10,00000	UNIDAD	165,00000	1.650,00000	Si		

74	730812	351100121	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 48 UNIDADES DE CRAYONES JUMBO 12 UNI DESDE DE 10MM DE DIAMETRO Y DE LARGO 8CM DE VAR..	48,00000	UNIDAD	5,00000	240,00000	Si	
75	730812	351100121	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 36 UNIDADES DE SET DE PINTURA DE CARA CAJA DE 12 COLORES, MATERIALES DIDACTICO PARA ..	36,00000	UNIDAD	5,00000	180,00000	Si	
76	730812	389930411	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 8 UNIDADES DE PINCELES CEPILLOS CLASICO CAJA DE 6 PINCELES PARA EL PROYECTO DE ACTI..	8,00000	UNIDAD	24,00000	192,00000	Si	
77	731403	3814019117	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10 UNIDADES DE CABALLETE ANCHO PANEL 500 MM. ALTO PANEL 1000 MM LARGO CONTENEDORES ..	10,00000	UNIDAD	20,00000	200,00000	Si	
78	730812	351100121	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 48 UNIDADES DE FRACO PINTURA ACRILICO 250ML PARA EL PROYECTO DE ACTIVACIONES CIUDAD..	48,00000	UNIDAD	4,27000	204,96000	Si	
79	730812	322300011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 UNIDADES DE LIBROS PARA COLOREAR ALTURA 28 CM Y ANCHURA DE 21 CM PARA EL PROYECT..	100,00000	UNIDAD	11,00000	1.100,00000	Si	
80	730805	279910011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 50 UNIDADES DE TOALLAS HUMEDAS PARA LIMPIEZA PARA EL PROYECTO DE ACTIVACIONES CIUDAD..	50,00000	UNIDAD	2,27000	113,50000	Si	
81	731404	322300011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10 UNIDADES DE COLCHONES LONGITUD 2000 MM ANCHO 1000 MM ESPESOR DE LA COLCHONETA 70 ..	10,00000	UNIDAD	27,00000	270,00000	Si	
82	731403	381190011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 40 UNIDADE DE SILLA PLASTICAS PEQUENAS ANCHO 57 CM PROFUNDIDA 45 CM Y ALTURA 26 CM P..	40,00000	UNIDAD	9,00000	360,00000	Si	
83	731403	381220022	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10 UNIDADES DE MESAS PLASTICAS INFANTIL ANCHO 45 CM PROFUNDO 42 CM Y ALTURA 56 CM P..	10,00000	UNIDAD	15,00000	150,00000	Si	
84	730820	271200811	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 24 UNIDADES DE MANTELES MANTEL RECTANGULAR DE 6 8 PUESTOS ANCHO 160 CMX PROFUNDIDAD ..	24,00000	UNIDAD	12,00000	288,00000	Si	
85	730812	325600016	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 25 UNIDADES DE FUNDA DE GLOBOS R12 PARA EL PROYECTO DE ACTIVACIONES CIUDADANOS INTEG..	25,00000	UNIDAD	10,00000	250,00000	Si	

86	730812	429950017	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 150 SACAPAUNTAS METALICOS ADQUISICION DE SUMINSITROS PARA DESARROLLAR TALLERES DE PI..	150,00000	UNIDAD	0,12000	18,00000	Si	
87	730812	3699000143	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 200 GOMA BLANCA ADQUISICION DE SUMINSITROS PARA DESARROLLAR TALLERES DE PINTURA	200,00000	UNIDAD	0,56000	112,00000	Si	
88	730812	326000911	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 150 BORRADORES BLANCO ADQUISICION DE SUMINSITROS PARA DESARROLLAR TALLERES DE PINTURA	150,00000	UNIDAD	0,14000	21,00000	Si	
89	730812	389110734	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 120 CAJAS DE LAPICES DE COLOR DE 24 ADQUISICION DE SUMINSITROS PARA DESARROLLAR TALL..	120,00000	UNIDAD	3,43000	411,60000	Si	
90	730812	389110737	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 50 CAJAS DE LAPIZ HB ADQUISICION DE SUMINSITROS PARA DESARROLLAR TALLERES DE PINTURA	50,00000	UNIDAD	1,52000	76,00000	Si	
91	730812	36990001148	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 300 CAJAS DE MARCADORES DE PIZARRA ROJO, NEGRO Y AZUL ADQUISICION DE SUMINSITROS PAR..	300,00000	UNIDAD	0,49000	147,00000	Si	
92	730613	969900014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DE MURALISTAS PARA IMPARTIR TECNICAS BASICAS PARA LA CREACION DE MURALES EN LAS COMUNI..	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000	Si	
93	731403	3844009210	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MULTIJUEGOS	1,00000	UNIDAD	22.540,00000	22.540,00000	Si	
94	731403	3844009210	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MUTLIJUEGOS	1,00000	UNIDAD	10.695,00000	10.695,00000	Si	
95	731403	3844009210	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION DE MULTIJUEGO	1,00000	UNIDAD	13.570,00000	13.570,00000	Si	
96	730812	319220211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE BLOQUES LOGICOS DE DIFERENTES TAMANOS ADQUISICION DE MATERIAL PARA FUNCIONAMIENTO D..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si	
97	730812	385900211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE JUEGOS Y LIBROS MUSICALES ADQUISICION DE MATERIAL PARA FUNCIONAMIENTO DE LA MEDIATECA..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si	
98	840109	325300016	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE LIBROS PARA FUNCIONAMIENTO DE LA MEDIATECA Y LUDOTECA ADQUISICION DE MATERIAL PARA ...	1,00000	UNIDAD	79.397,06000	79.397,06000	Si	
99	730812	385500011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	ADQUISICION DE ROMPECABEZAS DIFERENTES TAMAÑOS Y PARA DIFERENTES	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si	

								INVERSION			ELECTRONICA	EDADES ADQUISICION DE MATERIAL PAR..							
100	730613	929000011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SESIONES DE APRENDIZAJE EN DIFERENTES HABILIDADES COMO BELLEZA, PANADERIA, BISUTER..	1,00000	UNIDAD	111.000,00000	111.000,00000	Si		
101	840104	2716001123	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CARPAS 4X4 CON CENEFAS IMPRESAS POR LOS CUATRO LADOS ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO Y M..	5,00000	UNIDAD	500,00000	2.500,00000	Si		
102	730820	894200111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MACETEROS GRANDES ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO Y MENAJE PARA DIFERENTES AREAS Y EJECU..	20,00000	UNIDAD	150,00000	3.000,00000	Si		
103	731403	446400113	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MESAS PLASTICAS CUADRADAS ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO Y MENAJE PARA DIFERENTES AREAS..	20,00000	UNIDAD	30,00000	600,00000	Si		
104	731403	446400113	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MESAS PLASTICAS PEQUENAS DE COLORES ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO Y MENAJE PARA DIFERE..	50,00000	UNIDAD	16,00000	800,00000	Si		
105	731403	381190011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SILLAS PLASTICAS PEQUENAS DE COLORES ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO Y MENAJE PARA DIFER..	200,00000	UNIDAD	7,00000	1.400,00000	Si		
106	840104	3835000122	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BOMBOS DE MARCHA ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES	4,00000	UNIDAD	155,00000	620,00000	Si		
107	731404	383500111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE GUIRO MERENGUERO ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES	4,00000	UNIDAD	60,00000	240,00000	Si		
108	840104	383400112	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE GUITARRAS ACUSTICAS DE CUATRO CUARTOS ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES	20,00000	UNIDAD	120,00000	2.400,00000	Si		
109	840104	383500111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LIRAS DE MARCHA 29 NOTAS ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES	10,00000	UNIDAD	110,00000	1.100,00000	Si		
110	731404	383500111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LIRAS MELODICAS DE 32 TECLAS ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES	10,00000	UNIDAD	35,00000	350,00000	Si		
111	730813	429992214	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PAQUETES DE CUERDAS PARA GUITARRA ACUSTICA ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES	50,00000	UNIDAD	12,00000	600,00000	Si		
112	730813	429921517	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SOPORTES METALICOS PARA INSTRUMENTOS DE CUERDA ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES	20,00000	UNIDAD	30,00000	600,00000	Si		

113	840104	383400013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE TECLADOS CON AURICULARES T ADAPTADOR PARA PLUG UN CUARTO ADQUISICION DE INSTRUMENTO..	15,00000	UNIDAD	1.230,00000	18.450,00000	Si	
114	840104	383500111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE TIMBALES CON ATRILES 14 PULGADAS ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES	10,00000	UNIDAD	725,00000	7.250,00000	Si	
115	840104	3835000113	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE VIOLINES CUATRO CUARTOS ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES	20,00000	UNIDAD	150,00000	3.000,00000	Si	
116	840104	3835000113	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE VIOLINES DE UN MEDIO Y UN CUARTO PARA NINOS ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES	10,00000	UNIDAD	115,00000	1.150,00000	Si	
117	731403	319230912	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PISO AMORTIGUADOR ADQUISICION DE JUEGOS INFANTILES	1,00000	UNIDAD	3.195,00000	3.195,00000	Si	
118	840104	473310011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AUDIO Y AMPLIFICACION PA..	5,00000	UNIDAD	100,00000	500,00000	Si	
119	840104	462130012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CONSOLAS DE 16 CANALES ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AUDIO Y AMPLIFICACION PARA EL DESA..	2,00000	UNIDAD	701,44000	1.402,88000	Si	
120	840104	473310513	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PARLANTES AMPLIFICADOS PARA USO EN CENTRO DE ARTE CASUARINA ADQUISICION DE EQUIPOS P..	3,00000	UNIDAD	500,00000	1.500,00000	Si	
121	840104	473310011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MICROFONOS INALAMBRICOS PROFESIONALES TIPO DIADEMA ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AUDIO..	5,00000	UNIDAD	120,00000	600,00000	Si	
122	730813	4634000110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CABLES PLUG XLR A JACK XLR ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AUDIO Y AMPLIFICACION PARA EL..	3,00000	UNIDAD	246,00000	738,00000	Si	
123	840104	462130012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CONSOLA ANALOGICA DE 12 CANALES PARA USO DE LOS MICROFONOS DE CONDENSADOR ADQUISICO..	2,00000	UNIDAD	500,00000	1.000,00000	Si	
124	840104	473310011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MICROFONOS DE CONDENSADOR ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AUDIO Y AMPLIFICACION PARA EL D..	4,00000	UNIDAD	300,00000	1.200,00000	Si	
125	840104	473310011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MICROFONOS DINAMICOS ADQUISICION DE EQUIPOS PARA AUDIO Y	4,00000	UNIDAD	240,00000	960,00000	Si	

								INVERSION											
126	731404	319130014	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AMPLIFICACION PARA EL DESARR..	ADQUISICION DE PEDESTALES PARA MICROFONOS ADQUISICON DE EQUIPOS PARA AUDIO Y AMPLIFICACION PARA EL ..	10,00000	UNIDAD	21,00000	210,00000		Si
127	840104	482810111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE DRONE QUE INCLUYE LICENCIAS PARA PROCESAMIENTO INDUSTRIAL Y ACCESORIOS MODULOS KIT D..	1,00000	UNIDAD	12,000,00000	12,000,00000		Si	
128	730813	482810111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE DRONE QUE INCLUYE LICENCIAS PARA PROCESAMIENTO INDUSTRIAL Y ACCESORIOS MODULOS KIT D..	1,00000	UNIDAD	8,000,00000	8,000,00000		Si	
129	530601	831420111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CIUDADANO 360 FASE II	1,00000	UNIDAD	98,000,00000	98,000,00000		Si	
130	530702	733100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATO ENTERPRISE AGREEMENT EA MICROSOFT	1,00000	UNIDAD	1.107.372,86000	1.107.372,86000		Si	
131	730701	843000011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA, MANTENIMIENTO Y MEJORA DE LA APP MOVIL DE SERVICIOS AL CIUDADANO	1,00000	UNIDAD	195,000,00000	195,000,00000		Si	
132	730105	842200011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE INTERNET WI-FI PARA GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	600,000,00000	600,000,00000		Si	
133	530701	843000111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO HOSTING DE PLATAFORMA SAP	1,00000	UNIDAD	127,499,94000	127,499,94000		Si	
134	730701	842200011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE CONECTIVIDAD Y SEGURIDAD EQUIPOS PARA CLINICAS MOVILES	1,00000	UNIDAD	137,700,00000	137,700,00000		Si	
135	530701	843000011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE HOSTING PAGINA WEB	1,00000	UNIDAD	47,520,00000	47,520,00000		Si	
136	530701	843000111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	INTELIGENCIA ARTIFICIAL APLICADA A LOS SERVICIOS CIUDADANOS,	1,00000	UNIDAD	155,638,84000	155,638,84000		Si	
137	530701	831410513	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATO DE SOPORTE PREMIER MICROSOFT	1,00000	UNIDAD	264,600,00000	264,600,00000		Si	
138	530701	831600111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE RESPALDO ON-PREMISE, OFFICE 365 Y AZURE	1,00000	UNIDAD	209,000,00000	209,000,00000		Si	
139	530702	831410012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	RENOVACION SOLUCION DE SEGURIDAD PARA APLICACIONES EN NUBE WAF	1,00000	UNIDAD	36,911,68000	36,911,68000		Si	
140	530702	831410013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	SOLUCION DE MICROSEGMENTACION PARA LAS REDES DEL DATACENTER DEL GAD	1,00000	UNIDAD	139,673,22000	139,673,22000		Si	

										ELECTRONICA	MUNICIPAL DE GUAYAQUIL.								
141	530702	733100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMPLEMENTO DE GESTION Y VISIBILIDAD DE ENDPOINTS PARA MS SYSTEM CENTER CONFIGURATION MANAGER	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000				Si
142	530701	831410012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SOLUCION DE GESTION Y AUDITORIA DE ACCESOS PRIVILEGIADOS (PAM)	1,00000	UNIDAD	81.281,75000	81.281,75000				Si
143	530701	831410311	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE SOC Y CSIRT PARA GAD MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	125.000,00000	125.000,00000				Si
144	530701	831410012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SOLUCION DE SEGURIDAD SASE (SECURE ACCESS SERVICE EDGE )	1,00000	UNIDAD	400.000,00000	400.000,00000				Si
145	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO UPS DE DIFERENTES MARCAS	1,00000	UNIDAD	47.666,66000	47.666,66000				Si
146	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO SERVIDORES Y LIBRERIAS ROBOTICAS DE INFRAESTRUCTURA	1,00000	UNIDAD	70.000,00000	70.000,00000				Si
147	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO DE KIOSCOS DE COBROS	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000				Si
148	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO SERVIDORES CON SISTEMA OPERATIVO UNIX	1,00000	UNIDAD	6.600,00000	6.600,00000				Si
149	530704	831600111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA HOSPITALARIO HOSVITAL	1,00000	UNIDAD	62.000,00000	62.000,00000				Si
150	530701	831420011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE SOPORTE A DESARROLLO	1,00000	UNIDAD	220.000,00000	220.000,00000				Si
151	530704	831600111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION EN LINEA MUNICIPAL DE INSPECCION, INFRACCION Y EXPEDIENTES	1,00000	UNIDAD	358.000,00000	358.000,00000				Si
152	530601	831490411	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	IMPLEMENTACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA	1,00000	UNIDAD	35.500,00000	35.500,00000				Si
153	530601	831110911	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO PARA LA AUTOMATIZACION DE LOS PROCESOS FUNCIONALES DEL MUNICIPIO DE GUAYAQUIL MEDIANTE UNA..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000				Si
154	530704	733100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PRODUCTOS AUTOCAD	1,00000	UNIDAD	257.536,59000	257.536,59000				Si
155	530701	843000111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE UNA PLATAFORMA INFORMATICA DE RESPUESTA CIUDADANA FASE 2	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000				Si

156	530704	733100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PRODUCTOS ADOBE	1,00000	UNIDAD	150.673,66000	150.673,66000	Si	
157	530601	843000011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE PLATAFORMA PARA DESARROLLO DE APLICACIONES DE BAJO CODIGO O LOW-CODE	1,00000	UNIDAD	258.000,00000	258.000,00000	Si	
158	530703	731240011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	OUTSOURCING DE COMPUTADORES PARA EL GAD MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	1.244.640,65000	1.244.640,65000	Si	
159	530601	841310016	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE DIFUSION INFORMACION A TRAVES DE MENSAJES DE TEXTO (SMS) Y MAILING	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000		Si
160	530204	859600022	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	OUTSOURCING DE DIGITALIZACION MIMG	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000	Si	
161	530601	831410311	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	CONSULTORIA PARA LA ACELERACION DE LA TRANSFORMACION DIGITAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO ..	1,00000	UNIDAD	160.000,00000	160.000,00000	Si	
162	530704	831600111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PLATAFORMA SALUD	1,00000	UNIDAD	151.098,00000	151.098,00000		Si
163	840107	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 40 LICENCIAS PERPETUAS ZWCAD	40,00000	UNIDAD	1.636,85000	65.474,00000	Si	
164	840107	452300042	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS PARA DATACENTER	16,00000	UNIDAD	51.250,00000	820.000,00000	Si	
165	530704	831420611	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO SEL SISTEMA DE TURISMO	1,00000	UNIDAD	47.372,36000	47.372,36000	Si	
166	530702	452400017	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE GARANTIA EXTENDIDA Y SOPORTE DE FABRICA PARA EQUIPOS F5 BIG-IP i2800 EXISTENTES	1,00000	UNIDAD	134.588,75000	134.588,75000	Si	
167	530702	542900212	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE CENTRAL TELEFONICA Y CONTACT CENTER	1,00000	UNIDAD	114.087,89000	114.087,89000	Si	
168	840107	452900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 120 DISCOS DUROS INTERNOS Y EXTERNOS	120,00000	UNIDAD	178,50000	21.420,00000		Si
169	840107	452900014	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 200 ESCANERES	200,00000	UNIDAD	1.624,00000	324.800,00000		Si
170	840107	452300064	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10 PANTALLAS INTERACTIVAS	10,00000	UNIDAD	7.200,00000	72.000,00000		Si
171	840107	483231012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 20 PROYECTORES DE IMAGENES	20,00000	UNIDAD	1.079,50000	21.590,00000		Si

172	530601	843000011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ERP - FINANCIERO (CONTABLE Y RECAUDACION)	1,00000	UNIDAD	3.000.000,00000	3.000.000,00000		Si
173	530404	841600111	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO DE CCTV DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si
174	730404	841600313	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES BDA DEL TUNEL SAN EDUARDO	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si
175	730404	841600313	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES BDA DE LOS TUNELES SANTA ANA Y DEL CARMEN	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000		Si
176	840107	472200113	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIA'N DE TELEFONOS IP	1,00000	UNIDAD	18.560,00000	18.560,00000		Si
177	840104	472200611	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIA'N DE RADIOS TRONCALIZADOS	1,00000	UNIDAD	158.320,00000	158.320,00000		Si
178	840104	472200611	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIA'N DE RADIOS UHF	1,00000	UNIDAD	18.900,00000	18.900,00000		Si
179	840104	473130015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIA'N DE CAMARAS Y SISTEMAS DE CCTV	1,00000	UNIDAD	38.000,00000	38.000,00000		Si
180	530804	3214913215	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS T 22 FUNDA 10 HOJAS	250,00000	UNIDAD	0,40000	100,00000		Si
181	530804	321491326	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS T 11 FUNDA 10 HOJAS	200,00000	UNIDAD	0,40000	80,00000		Si
182	530804	36990001104	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTAS MASKING 1 PULGADA x 40 YDS. MULTIUSO	500,00000	UNIDAD	0,90000	450,00000		Si
183	530804	3692000126	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA ADESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDS.	1.500,00000	UNIDAD	0,28000	420,00000		Si
184	530804	36990001105	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA MASKING 2 PULGADAS X 40 YDS MULTIUSO	500,00000	UNIDAD	1,60000	800,00000		Si
185	530804	3212920142	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTAS ADHESIVAS GRANDES 3 X 3 PULGADAS AMARILLAS	2.500,00000	UNIDAD	0,50000	1.250,00000		Si
186	530804	3260000412	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BLOCK EJECUTIVO DE CUADROS 50 HOJAS	700,00000	UNIDAD	1,05000	735,00000		Si
187	530804	3260000412	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BLOCK EJECUTIVO DE LINEA 50 HOJAS	500,00000	UNIDAD	1,05000	525,00000		Si
188	530804	3891100176	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFO COLOR NEGRO ESFEROGRAFICO	4.500,00000	UNIDAD	0,36000	1.620,00000		Si

189	530804	3891100178	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFO COLOR ROJO ESFEROGRAFICO	3.000,00000	UNIDAD	0,36000	1.080,00000		Si
190	530804	3891100174	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFO COLOR AZUL ESFEROGRAFICO	7.000,00000	UNIDAD	0,36000	2.520,00000		Si
191	530804	3260009110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BORRADOR BICOLOR AZUL ROJO PEQUEÑO	250,00000	UNIDAD	0,28000	70,00000		Si
192	530804	326000914	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BORRADOR GRANDE BLANCO PARA LAPIZ	2.000,00000	UNIDAD	0,28000	560,00000		Si
193	530804	326000918	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BORRADOR PIZARRON TIZA LIQUIDA PLASTICO	350,00000	UNIDAD	0,84000	294,00000		Si
194	530804	3212920156	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETA COLGANTE VARILLA METALICA FOLDER	6.500,00000	UNIDAD	0,56000	3.640,00000		Si
195	530804	3260002110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CARPETA FIBRA SIN VINCHA ESMALTADA 550GM	15.000,00000	UNIDAD	1,20000	18.000,00000	Si	
196	530804	3699000159	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETA DE CARTULINA MANILA CON PESTANA	50.000,00000	UNIDAD	0,26000	13.000,00000		Si
197	530804	429950019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CAJA DE CLIPS MARIPOSA DE 50 UNID.	3.500,00000	UNIDAD	1,28000	4.480,00000		Si
198	530804	3699000156	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	APRIETA PAPELES TIPO PINZA DE 51 MM.	480,00000	UNIDAD	0,20000	96,00000		Si
199	530804	326000969	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD RE-GRABABLE CD RW EN CAJA INDIVIDUAL	2.700,00000	UNIDAD	0,10000	270,00000		Si
200	530804	326000967	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD GRABABLE CDR 700MB EN CAJA INDIVIDUAL	5.000,00000	UNIDAD	0,70000	3.500,00000		Si
201	530804	3699000184	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GOMA LIQUIDA BLANCA 120GM. CON INHALADOR	4.500,00000	UNIDAD	0,70000	3.150,00000		Si
202	530804	4299500127	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CAJA DE GRAPAS 26 6 DE 5000 UNIDADES	1.500,00000	UNIDAD	0,80000	1.200,00000		Si
203	530804	321491119	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADOR DE CARTULINA A4 COLOR FUNDA 10 U	7.000,00000	UNIDAD	0,90000	6.300,00000		Si
204	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	HOJA SEGURIDAD DE ALCALDIA	160.000,00000	UNIDAD	0,10000	16.000,00000	Si	

205	530804	389110733	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPICES DE COLOR CAJA DE 12 UNIDADES	120,00000	UNIDAD	2,20000	264,00000		Si
206	530804	389110732	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPICES BICOLOR ROJO AZUL	696,00000	UNIDAD	0,40000	278,40000		Si
207	530804	389110736	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ HB MINA NEGRA CON GOMA	6.000.00000	UNIDAD	0,38000	2.280,00000		Si
208	530804	3212920139	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIBRETA TAQUIGRAFIA LINEAS 100 HOJAS	750,00000	UNIDAD	1,00000	750,00000		Si
209	530804	3260000212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIBRO DE ACTAS BITACORA 200 H 1 LINEA	800,00000	UNIDAD	4,50000	3.600,00000		Si
210	530804	326000934	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CORRECTOR TINTA TIPO ESFERO DE 7 ML	3.500,00000	UNIDAD	1,08000	3.780,00000		Si
211	530804	3260009427	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR ESCOLAR DE COLORES FUNDA X 12	500,00000	UNIDAD	1,96000	980,00000		Si
212	530804	36990001139	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR RESALTADOR	7.500,00000	UNIDAD	0,80000	6.000,00000		Si
213	530804	36990001148	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PIZARRON TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA	5.000,00000	UNIDAD	0,70000	3.500,00000		Si
214	530804	36990001100	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA	1.400,00000	UNIDAD	0,64000	896,00000		Si
215	530804	3699000199	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	1.400,00000	UNIDAD	0,64000	896,00000		Si
216	530804	3699000170	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CERA DE DEDOS CONTAR BILLETES MEDIANA	900,00000	UNIDAD	1,66000	1.494,00000		Si
217	530804	36990001101	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PERMANENTE ROJO PUNTA GRUESA	1.400,00000	UNIDAD	0,64000	896,00000		Si
218	530804	3699000114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAGRAPAS PARA 26 6 PLASTICO Y METAL	1.200,00000	UNIDAD	0,60000	720,00000		Si
219	530804	351400019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA PARA ALMOADILLA FRASCO 24 MILILTROS	600,00000	UNIDAD	0,42000	252,00000		Si
220	530804	3212920135	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR OFICIO LOMO 8CM COLOR NEGRO	7.000,00000	UNIDAD	2,00000	14.000,00000		Si
221	530804	429940028	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR DE ACORDEON A4 DE PLASTICO	400,00000	UNIDAD	3,10000	1.240,00000		Si

222	530804	3212920132	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR CARTON PLEGABLE LOMO 16 3	700,00000	UNIDAD	1,38000	966,00000		Si
223	530804	3212920136	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR TELEGRAMA LOMO 8CM COLOR NEG	750,00000	UNIDAD	2,40000	1.800,00000		Si
224	530804	3699000197	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIGAS 8 CM FUNDA DE 1 KG	500,00000	KILOGRAMO	7,40000	3.700,00000		Si
225	530813	36990001110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PILA AA ALCALINA	2.300,00000	UNIDAD	0,86000	1.978,00000		Si
226	530813	36990001109	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PILA AAA ALCALINA	2.300,00000	UNIDAD	0,94000	2.162,00000		Si
227	530804	3699000188	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE	600,00000	UNIDAD	5,20000	3.120,00000		Si
228	530804	36990001121	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	REGLA PLASTICA 30 CM TRANSPARENTE CRISTAL	1.000,00000	UNIDAD	0,30000	300,00000		Si
229	530804	4299500128	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FECHADOR PEQUEÑO DE CAUCHO	700,00000	UNIDAD	0,96000	672,00000		Si
230	530804	4516002110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PERFORADORA DE ESCRITORIO GRANDE	300,00000	UNIDAD	6,00000	1.800,00000		Si
231	530804	36990001130	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TIJERA GRANDE 8	700,00000	UNIDAD	1,40000	980,00000		Si
232	530804	36990001144	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	VINCHAS METALICAS DE CARPETA 50 UNID	300,00000	UNIDAD	1,40000	420,00000		Si
233	530804	36990001116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PROTECTOR HOJA A4 PLASTICO TRANSP DELGAD	6.000,00000	UNIDAD	0,10000	600,00000		Si
234	530804	321290418	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL A-4 75 GM. RESMA DE 500 HOJAS	5.300,00000	UNIDAD	4,50000	23.850,00000		Si
235	530804	36990001128	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TABLA PARA APUNTES APOYAMANOS PLASTICO	2.000,00000	UNIDAD	1,74000	3.480,00000		Si
236	530804	3260009424	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TACHUELAS DE COLORES CAJA X 100 UNID	130,00000	UNIDAD	0,80000	104,00000		Si
237	530804	3699000177	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESTILETE GRANDE PLASTICO Y METAL	1.000,00000	UNIDAD	0,72000	720,00000		Si
238	530804	3699000172	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUCHILLA PARA ESTILETE REPUESTO GRANDE 10 UNIDADES	100,00000	UNIDAD	0,90000	90,00000		Si

239	530804	3699000175	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DISPENSADOR DE CINTA ADESIVA PEQUEÑO	550,00000	UNIDAD	2,50000	1.375,00000		Si
240	530804	429940027	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPELERA METALICA 2 SERVICIOS 2 PISOS	200,00000	UNIDAD	8,16000	1.632,00000		Si
241	530804	3212920131	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR DE CARTON 15 CON TAPA CAJA	12.000,00000	UNIDAD	2,84000	34.080,00000		Si
242	530805	3899300110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CEPILLO DE MANO CON AGARRADERA	200,00000	UNIDAD	0,80000	160,00000		Si
243	530805	3899300114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESCOBAS DE MADERA FIBRA DE COCO 30 CM.	800,00000	UNIDAD	1,90000	1.520,00000		Si
244	530805	3532101112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	JABON LIQUIDO CORRIENTE CON FRAGANCIA	300,00000	GALÓN (US)	3,90000	1.170,00000		Si
245	530805	3424014112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLORETOL LIQUIDO HIPOCLORITO SODIO AL 5 PORCIENTO	500,00000	GALÓN (US)	3,00000	1.500,00000		Si
246	530805	3462009218	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DESINFECTANTE PARA PISOS AMONIO CUATERNARIO	500,00000	GALÓN (US)	4,22000	2.110,00000		Si
247	530805	353210916	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	DETERGENTE UNIVERSAL EN POLVO FUNDA 1 KILO	3.400,00000	KILOGRAMO	2,50000	8.500,00000		Si
248	530805	3533100120	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS AEROSOL 400CC	800,00000	UNIDAD	3,00000	2.400,00000		Si
249	530805	3694000116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ATOMIZADOR 500 CC	700,00000	UNIDAD	1,28000	896,00000		Si
250	530805	3533100126	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS LIQUIDO	500,00000	GALÓN (US)	3,70000	1.850,00000		Si
251	530805	3641000323	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONTENEDOR RODANTE PLASTICO 132 LITROS	80,00000	UNIDAD	63,00000	5.040,00000		Si
252	530805	268400011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	TELA TOALLA COLOR BLANCA	1.800,00000	METRO	9,90000	17.820,00000		Si
253	530805	3641000223	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDA BASURA DOMESTICA 23 X 28 X 10 B	125.000,00000	UNIDAD	0,16000	20.000,00000		Si
254	530805	321930018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	10.000,00000	UNIDAD	2,30000	23.000,00000		Si
255	530805	3694000123	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RECOGEDOR DE BASURA PLASTICO	350,00000	UNIDAD	1,40000	490,00000		Si

256	530805	354100315	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CERA LIQUIDA PARA PISO ANTIDESLIZANTE	150,00000	GALÓN (US)	4,00000	600,00000		Si
257	530805	3899309113	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLASTICA	300,00000	UNIDAD	1,10000	330,00000		Si
258	530805	279920117	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GUANTES DE CAUCHO NO 9 BICOLOR	1.000.00000	PAR	1,40000	1.400,00000		Si
259	530403	546990011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓ* <sup>N</sup> DE MOBILIARIOS DE OFICINAS DE LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	1,00000	GLOBAL	34.290,00000	34.290,00000		Si
260	530402	964120114	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL PALACIO MUNICIPAL	1,00000	GLOBAL	781.091,02000	781.091,02000		Si
261	530402	871520112	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CIVIL Y ELÁ* <sup>N</sup> CTRICO DE INFRAESTRUCTURA DE DISTINTAS DEPENDENCIAS MUNICIP..	1,00000	GLOBAL	73.200,00000	73.200,00000		Si
262	840104	439130111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓ* <sup>N</sup> INSTALACIÓ* <sup>N</sup> Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE ACONDICIONADORES DE AIRE DE LAS DISTINT..	1,00000	UNIDAD	277.885,00000	277.885,00000		Si
263	530404	871520211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 13 CERCOS ELÁ* <sup>N</sup> CTRICOS DE LAS DEPENDENCIAS DEL GAD MUNICIPAL DE GUAYAQ..	1,00000	GLOBAL	8.125,05000	8.125,05000		Si
264	530404	469100211	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SUMINISTRO E INSTALACIÓ* <sup>N</sup> DE LÁ* <sup>M</sup> MPARAS LED PARA GALPONES DE LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL GAD ..	1,00000	GLOBAL	35.700,00000	35.700,00000		Si
265	530811	462120619	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓ* <sup>N</sup> DE MATERIALES ELÁ* <sup>N</sup> CTRICOS PARA MANTENIMIENTO DE LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS MUNICIP..	1,00000	UNIDAD	41.600,00000	41.600,00000		Si
266	530404	543410013	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REPUESTOS DE LOS EQUIPOS QUE CONFORMAN LOS SISTEMAS DE BO..	1,00000	GLOBAL	55.000,00000	55.000,00000		Si
267	530811	4299215110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓ* <sup>N</sup> DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA MANTENIMIENTOS DE OBRA CIVIL A CARGO DEL PERSONAL ..	1,00000	UNIDAD	43.592,76000	43.592,76000		Si
268	840103	3811100021	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICIÓ* <sup>N</sup> DE MOBILIARIOS DE OFICINAS PARA LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	1,00000	UNIDAD	459.711,18000	459.711,18000		Si
269	530402	964120114	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL EDIFICIO MARTÁ* <sup>N</sup> AVILÁ* <sup>N</sup> S	1,00000	GLOBAL	291.000,00000	291.000,00000		Si

270	530404	871520013	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 17 GENERADORES ELÉCTRICOS UBICADOS EN LAS DIFERENTES DE..	1,00000	GLOBAL	97.500,00000	97.500,00000			Si
271	530811	351100011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓ"N DE MATERIALES DE PINTURA PARA MANTENIMIENTO DE LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	1,00000	UNIDAD	53.253,99000	53.253,99000			Si
272	730402	853400113	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN EDIFICIO CENTRO DE BIENESTAR ANIMAL Y RED DE VETERINARIAS MUNI..	1,00000	GLOBAL	215.500,00000	215.500,00000			Si
273	730402	853400113	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE CENTROS DE APOYO, AUDICIÓ"N Y LENGUAJE, CUATRO DE..	1,00000	GLOBAL	185.925,00000	185.925,00000	Si		
274	840104	461130015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓ"N DE 5 GENERADORES ELÉCTRICOS DE 120KVA PARA DEPENDENCIAS MUNICIPALES NOGUCHI, HOSP..	1,00000	UNIDAD	153.000,00000	153.000,00000			Si
275	730402	853400113	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE CASAS COMUNALES	1,00000	GLOBAL	75.000,00000	75.000,00000	Si		
276	530811	429992033	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SUMINISTRO E INSTALACIÓ"N DE CANALONES EN GALPONES DE LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	1,00000	GLOBAL	72.559,62000	72.559,62000			Si
277	730402	853400113	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA DEPENDENCIAS DE SALUD DEL GAD MUNICIPAL DE GUAYAA..	1,00000	GLOBAL	612.697,17000	612.697,17000			Si
278	730402	853400113	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE PLAZA GUAYARTE	1,00000	GLOBAL	98.962,83000	98.962,83000	Si		
279	730402	853400113	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN CAMALES MUNICIPALES E INSPECCIÓ"N SANITARIA DEL G..	1,00000	GLOBAL	365.000,00000	365.000,00000			Si
280	730402	853400113	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 39 CLÁ"NICAS MÓ"VILES EN LA CIUDAD DE GUAY..	1,00000	GLOBAL	44.085,87000	44.085,87000			Si
281	530402	853400113	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO TÁ"CNICO MUNICIPAL	1,00000	GLOBAL	190.400,00000	190.400,00000			Si
282	530402	871520112	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO DE INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO TÁ"CNICO MUNICIPAL	1,00000	GLOBAL	650.000,00000	650.000,00000			Si

283	530209	972900017	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS DESODORIZANTES DE BAÑOS EN DISTINTAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	1,00000	GLOBAL	13.200,00000	13.200,00000	Si	
284	530404	871200014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DOS FOTOCOPIADORAS MXM 905N DE LA SECRETARÍA GENERAL DE..	1,00000	GLOBAL	12.000,00000	12.000,00000	Si	
285	530301	678110012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONTRATACIÓN DE UNA AGENCIA DE VIAJES PARA BRINDAR EL SERVICIO NO NORMALIZADO DE PROVISIÓN DE..	1,00000	GLOBAL	10.000,00000	10.000,00000		Si
286	730402	853400113	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE REGENERACION URBANA EN EL S..	1,00000	GLOBAL	311.349,01000	311.349,01000		Si
287	730402	871520112	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE REGENERACION U..	1,00000	GLOBAL	150.000,00000	150.000,00000		Si
288	530106	859500111	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			TRANSPORTE DE CORREO INTERNO O INTERNACIONAL	SERVICIO DE CORRESPONDENCIA NACIONAL E INTERNACIONAL DEL GAD MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	GLOBAL	153.561,26000	153.561,26000	Si	
289	730402	964120114	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE TORRE MORISCA	1,00000	GLOBAL	30.000,00000	30.000,00000		Si
290	530502	721120011	SERVICIO	NO APLICA			GASTO CORRIENTE	NO APLICA		ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE OFICINAS PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS MUNICIPALES	1,00000	GLOBAL	10.500,00000	10.500,00000		Si
291	530502	721120011	SERVICIO	NO APLICA			GASTO CORRIENTE	NO APLICA		ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	ARRENDAMIENTO DE OFICINA PARA USO DE LA DIRECCIÓN DE AUDITORÍA PERTENECIENTE A LA M.I. MUNICI..	1,00000	GLOBAL	16.508,58000	16.508,58000		Si
292	530801	180000011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE PACAS Y BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si	
293	530404	859901911	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACONDICIONADORES DE AIRE ZONA 1	1,00000	GLOBAL	130.598,04000	130.598,04000	Si	
294	530404	859901911	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACONDICIONADORES DE AIRE ZONA 2	1,00000	GLOBAL	87.094,04000	87.094,04000	Si	
295	730404	859901911	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACONDICIONADORES DE AIRE ZONA 3	1,00000	GLOBAL	29.834,96000	29.834,96000		Si
296	730404	859901911	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACONDICIONADORES DE	1,00000	GLOBAL	101.715,92000	101.715,92000	Si	

								INVERSION			ELECTRONICA	AIRE ZONA 4							
297	530404	859901911	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACONDICIONADORES DE AIRE ZONA 5	1,00000	GLOBAL	24.957,12000	24.957,12000			Si
298	730204	891210913	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE BRANDEO PARA LETREROS CON ESTRUCTURA METALICA Y SEÁLETICAS PARA DEPENDENCIAS DE SAL..	1,00000	GLOBAL	23.013,39000	23.013,39000			Si
299	730417	853400114	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO DE PILETAS, UBICADAS EN PLAZA GUAYARTE, PARQUE LINEAL Y PUERT..	1,00000	GLOBAL	197.430,28000	197.430,28000			Si
300	730601	831290012	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL PLAN MAESTRO DE TURISMO PARA EL CANTON GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	63.000,00000	63.000,00000			Si
301	730205	678120014	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DE SERVICIOS TURISTICOS, ORGANIZACION Y LOGISTICA DE VISITAS DE INSPECCION PARA LA PRO..	1,00000	UNIDAD	75.000,00000	75.000,00000			Si
302	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE CONTRATACION DEL SHOW ESQUI ACUATICO EN EL RIO GUAYAS DE LA CIUDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	110.000,00000	110.000,00000			Si
303	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	CONTRATACION DE ACTIVIDADES ARTISTICAS SIMULTANEAS PARA REACTIVAR Y FORTALECER ESPACIOS TURISTICOS ..	1,00000	UNIDAD	70.000,00000	70.000,00000			Si
304	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y PRESENTACION ARTISTICAS EN ESPACIOS TURISTICOS PARA AC..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000			Si
305	730820	325300019	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE SUMINISTROS DE P.O.P Y MERCHANDISING TIPO BOLSOS, SOMBR..	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000			Si
306	730249	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION, ORGANIZACION Y MONTAJE DEL PROGRAMA EMBAJADORES	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000			Si
307	730607	831110912	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	CONTRATACION DE SERVICIO DEL LEVANTAMIENTO DE DATA PARA EL OBSERVATORIO TURISTICO DE LA CIUDAD DE G..	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000			Si
308	730241	836100011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION MANEJO DE REDES SOCIALES DE LA DIRECCION GENERAL DE TURISMO..	1,00000	UNIDAD	5.776,25000	5.776,25000			Si

309	730249	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ORGANIZACION DEL SERVICIO DE REALIZACION DE EVENTOS CIUDADANOS ITINERANTES A REALIZARSE EN VARIOS S..	1,00000	UNIDAD	26.666,66000	26.666,66000			Si
310	730249	859700011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DE ORGANIZACION DE VARIOS EVENTOS DENOMINADAS FERIAS EMPRENDEDORAS	1,00000	UNIDAD	26.250,00000	26.250,00000			Si
311	730205	962200211	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION, ORGANIZACION Y EJECUCION DE EVENTOS EN HOMENAJE A GUAYAQUI..	1,00000	UNIDAD	151.400,00000	151.400,00000			Si
312	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	REALIZACION DEL SERVICIO DENOMINADO ORGANIZACION Y EJECUCION DEL DESFILE CIVICO Y ARTISTICO EN HOME..	1,00000	UNIDAD	106.207,68000	106.207,68000			Si
313	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	REALIZACION DEL SERVICIO DENOMINADO ORGANIZACION Y EJECUCION DEL DESFILE CIVICO Y ARTISTICO EN HOME..	1,00000	UNIDAD	105.000,00000	105.000,00000			Si
314	730205	962200211	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION Y CONCEPTUALIZACION DEL EVENTO REINA DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000			Si
315	730205	859700011	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	CONTRATACION DEL SERVICIO DE LOGISTICA Y PRESENCIA DE MARCA DE LA FERIA GASTRONOMICA RAICES	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000			Si
316	730205	859900812	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	SERVICIO DE CONTRATACION DE ARTISTAS PARA CONCIERTO EN HOMENAJE A GUAYAQUIL POR SUS FIESTAS DE FUND..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000			Si
317	730205	859900812	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	SERVICIO DE CONTRATACION DE ARTISTAS PARA CONCIERTO EN HOMENAJE A GUAYAQUIL POR SUS FIESTAS DE INDE..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000			Si
318	730205	962100211	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS PARA PROMOCIONAR E INCENTIVAR LOS VALORES CIVL..	1,00000	UNIDAD	130.000,00000	130.000,00000			Si
319	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	REALIZACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION DENOMINADO OBRAS ARTISTICA NAVIDENA DENOMINADA EXHIBICIO..	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000			Si
320	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE			OBRA ARTISTICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION DE ACTIVIDADES ARTISTICA	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000			Si

								INVERSION			LITERARIA O CIENTIFICA	DENOMINADO NAVIDAD EN LAS ALTURA..							
321	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS DE LOS TALLERES DE ARTE	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000			Si
322	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ARTISTAS PARA OBRA DE TEATRO DENOMINADA VIERNES CULTURALES	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000			Si
323	730205	962100012	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION PARA FUNCIONES TEATRALES A REALIZARSE EN EL TEATRO ZUMAR	1,00000	UNIDAD	64.992,00000	64.992,00000			Si
324	730205	962200211	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	PRODUCCION, ORGANIZACION, MONTAJE Y EJECUCION DE DIVERSOS EVENTOS A CARGO DE LA DIRECCION GENERAL D..	1,00000	UNIDAD	45.000,00000	45.000,00000			Si
325	730205	962100211	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION DE TRES EVENTOS ARTISTICOS POR EL DIA DEL NIN..	1,00000	UNIDAD	21.666,67000	21.666,67000			Si
326	730205	962100211	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION DE EVENTO CULTURAL DENOMINADO AGAZAJO NAVIDENO	1,00000	UNIDAD	10.850,00000	10.850,00000			Si
327	730205	836100011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DEL LANZAMIENTO DE CAMPANA DE SENSIBILIZACION PARTICIPATIVA Y DIALOGANTE ..	1,00000	UNIDAD	11.250,00000	11.250,00000			Si
328	730205	962200211	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD DE RECONOCIMIENTO SOCIAL A LA FECHA EMBLEMATICA 3 DICIEMB..	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000			Si
329	730205	962100211	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION DEL CONCIERTO NINA LA LLAMA	1,00000	UNIDAD	35.800,00000	35.800,00000			Si
330	730205	962100211	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION DE FESTIVAL DE ANIMALES	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000			Si
331	730205	836100012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROYECCION DE VIDEOS ARQUITECTONICOS Y ARTISTICOS MAPPING CON TEMA..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000			Si
332	730249	962200211	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTO OBSERVA TU FAUNA	1,00000	UNIDAD	13.000,00000	13.000,00000			Si

333	730249	962200211	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION Y LOGISTICA DE ACTIVIDADES PARA DIFERENTES SECTORES DE GUAY..	1,00000	UNIDAD	195.194,36000	195.194,36000		Si
334	730249	963200014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION, MONTAJE, DESMONTAJE Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE ILUMIN..	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000		Si
335	730802	3529010915	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 155608 UNIDADES DE JERINGAS 3ML, 120000 UNIDADES DE JERINGAS 5ML, 80000 UNIDADES DE..	1,00000	UNIDAD	19.030,00000	19.030,00000		Si
336	730823	3529010915	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 155608 UNIDADES DE JERINGAS 3ML, 120000 UNIDADES DE JERINGAS 5ML, 80000 UNIDADES DE..	1,00000	UNIDAD	87.250,00000	87.250,00000		Si
337	730826	3529010915	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 155608 UNIDADES DE JERINGAS 3ML, 120000 UNIDADES DE JERINGAS 5ML, 80000 UNIDADES DE..	1,00000	UNIDAD	79.052,78000	79.052,78000		Si
338	730823	3529010736	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 100 UNIDADES DE LISANTE LYSE RL-50DV DE 500ML PARA HEMARAY 51 VET TAPA VERDE, 60 UNL..	1,00000	UNIDAD	54.093,20000	54.093,20000		Si
339	730823	35260741228	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10000 UNIDADES DE LACTATO DE RINGER SOLUCION 1000ML Y 2400 UNIDADES DE CLORURO DE S..	1,00000	UNIDAD	18.944,00000	18.944,00000		Si
340	730809	35260561100	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 400 UNIDADES DE GALONES DE ALCOHOL, 250 GALONES DE YODO, 200 GALONES DE CLORHEXIDINA..	1,00000	UNIDAD	6.050,00000	6.050,00000		Si
341	730819	35260561100	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 400 UNIDADES DE GALONES DE ALCOHOL, 250 GALONES DE YODO, 200 GALONES DE CLORHEXIDINA..	1,00000	UNIDAD	6.250,00000	6.250,00000		Si
342	730823	35260561100	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 400 UNIDADES DE GALONES DE ALCOHOL, 250 GALONES DE YODO, 200 GALONES DE CLORHEXIDINA..	1,00000	UNIDAD	7.200,00000	7.200,00000		Si
343	730823	35260095156	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 40000 UNIDADES DE CEFALEXINA CAPSULAS DE 500 MG, 30065 UNIDADES DE DOXICICLINA DE 10..	1,00000	UNIDAD	14.106,50000	14.106,50000		Si
344	730823	233100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 45000 KG DE ALIMENTO BALANCEADO PARA PERRO ADULTO, 6000 KG DE ALIMENTO BALANCEADO PA..	1,00000	UNIDAD	167.859,00000	167.859,00000		Si
345	730823	3529004117	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 514 CAJAS DE 25 DOSIS DE VACUNAS DE RECOMBINANTE CONTRA MOQUILLO CANINO, PARVOVIRUS..	1,00000	UNIDAD	78.745,50000	78.745,50000		Si

346	730823	35260317678	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 8000 UNIDADES DE HIDROCLORURO DE TRAMADOL 100MG AMPOLLA INYECTABLE DE 2ML, 1500 UNID..	1,00000	UNIDAD	49.820,00000	49.820,00000	Si	
347	730823	352600511	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA ATENCION VETERINARIA 150 UNIDADES DE CLORHIDRATO DE ONDANSETRON DI..	1,00000	UNIDAD	141.630,25000	141.630,25000	Si	
348	730209	861100311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS	1,00000	UNIDAD	5.831,00000	5.831,00000	Si	
349	730209	942220015	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DE SERVICIO DE MANEJO DE DESECHOS INFECCIOSOS	1,00000	UNIDAD	11.662,00000	11.662,00000	Si	
350	730502	721120211	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATO DE ARRENDAMIENTO NO. S-ARR-004-2024-AJ-AAA A FIN DE QUE LA ORQUESTA FILARMONICA MUNICIPAL ..	10,00000	UNIDAD	4.000,00000	40.000,00000	Si	
351	730502	721120211	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ALQUILER DE TEATRO PARA LAS PRESENTACIONES DE LA ORQUESTA FILARMONICA MUNICIPAL JULIO 2025-JULIO 20..	2,00000	UNIDAD	5.000,00000	10.000,00000		Si
352	730502	721120211	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ALQUILER DE TEATRO PARA LAS CLASES Y PRESENTACIONES DE LA ORQUESTA FILARMONICA INFANTIL Y JUVENIL M..	12,00000	UNIDAD	4.000,00000	48.000,00000	Si	Si
353	840103	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ATRIL DEL DIRECTOR	1,00000	UNIDAD	150,00000	150,00000	Si	
354	731403	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 30 ATRIL SINFONICO CON MECANISMO DE EMBRAGUE AUTOMATICO	30,00000	UNIDAD	72,00000	2.160,00000	Si	
355	840104	383500111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE CORNO INGLES	1,00000	UNIDAD	13.300,00000	13.300,00000	Si	
356	840104	369900442	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 30 LAMPARAS PARA ATRIL	30,00000	UNIDAD	19,99000	599,70000	Si	
357	730813	383500111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE SET DE TIMPANIS	1,00000	UNIDAD	13.200,00000	13.200,00000	Si	
358	840104	383500111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PIANO VERTICAL	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000	Si	
359	840104	3835000126	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MARIMBA	1,00000	UNIDAD	8.769,95000	8.769,95000	Si	
360	840104	383500111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3 CONTRABAJO	3,00000	UNIDAD	4.500,00000	13.500,00000	Si	
361	840104	383500111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE TIMBAL	1,00000	UNIDAD	1.190,00000	1.190,00000	Si	

								INVERSION										
362	731408	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE JAMBLOCK	1,00000	UNIDAD	89,00000	89,00000	Si	
363	731408	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CENCERRO PEQUENO PARA TIMBAL	1,00000	UNIDAD	89,00000	89,00000	Si	
364	840104	383500013	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PLATILLO 16	1,00000	UNIDAD	369,00000	369,00000	Si	
365	840104	3835000123	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BONGO	1,00000	UNIDAD	769,00000	769,00000	Si	
366	731408	383500111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CAMPANA DE MANO	1,00000	UNIDAD	98,00000	98,00000	Si	
367	840104	383500111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE GUIRO	1,00000	UNIDAD	169,00000	169,00000	Si	
368	840104	383500111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3 TROMBON	3,00000	UNIDAD	5.690,00000	17.070,00000	Si	
369	731408	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 12 KIT DE MANTENIMIENTO DE CLARINETE	12,00000	UNIDAD	34,00000	408,00000	Si	
370	731408	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10 KIT DE REPARACION DE CLARINETE	10,00000	UNIDAD	39,00000	390,00000	Si	
371	731403	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 9 STAND PARA CLARINETE	9,00000	UNIDAD	23,90000	215,10000	Si	
372	730813	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 288 PROTECTORES DE BOQUILLA	288,00000	UNIDAD	4,17000	1.200,96000	Si	
373	731408	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 8 KIT DE MANTENIMIENTO PARA SAXOFON	8,00000	UNIDAD	34,00000	272,00000	Si	
374	730813	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 8 CORREA COLGADOR DE SAXOFON	8,00000	UNIDAD	67,00000	536,00000	Si	
375	731403	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 8 STAND SAXOFON ALTO-TENOR	8,00000	UNIDAD	39,00000	312,00000	Si	
376	731403	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE STAND SAXOFON BARITONO	1,00000	UNIDAD	98,00000	98,00000	Si	
377	731408	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 12 KIT DE LIMPIEZA PARA TROMPETAS	12,00000	UNIDAD	34,00000	408,00000	Si	

378	730803	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 50 ACEITE PARA DAR MANTENIMIENTO A TROMPETA	50,00000	UNIDAD	6,50000	325,00000	Si	
379	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 12 PROTECTORES DE EMBOLOS	12,00000	UNIDAD	22,00000	264,00000	Si	
380	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 6 SORDINAS PARA TROMPETAS	6,00000	UNIDAD	49,00000	294,00000	Si	
381	731403	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 6 STAND PARA TROMPETA	6,00000	UNIDAD	19,00000	114,00000	Si	
382	731408	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 3 KIT DE LIMPIEZA PARA TROMBONES	3,00000	UNIDAD	34,00000	102,00000	Si	
383	730803	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 6 LUBRICANTE VARA DE TROMBON	6,00000	UNIDAD	9,00000	54,00000	Si	
384	731403	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 3 STAND PARA TROMBON	3,00000	UNIDAD	19,00000	57,00000	Si	
385	731408	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 KIT DE LIMPIEZA PARA BARITONOS DE EMBOLOS	2,00000	UNIDAD	34,00000	68,00000	Si	
386	730803	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20 ACEITE PARA PISTONES BARITONOS DE EMBOLOS	20,00000	UNIDAD	9,00000	180,00000	Si	
387	730803	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 24 CREMA PARA BOMBAS DE AFINACION	24,00000	UNIDAD	19,00000	456,00000	Si	
388	731403	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 STAND PARA BARITONO	2,00000	UNIDAD	69,00000	138,00000	Si	
389	731408	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 KIT DE LIMPIEZA PARA SAUSAFONES	2,00000	UNIDAD	34,00000	68,00000	Si	
390	730803	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20 ACEITES PARA PISTONES SOUSAFONE	20,00000	UNIDAD	9,00000	180,00000	Si	
391	730803	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 24 CREMAS PARA BOMBAS DE AFINACION	24,00000	UNIDAD	14,00000	336,00000	Si	
392	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 6 CABLES PLUG 14 A 14 MONO	6,00000	UNIDAD	19,90000	119,40000	Si	
393	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 3 JUEGOS DE CUERDAS PARA BAJO ELECTRICO	3,00000	UNIDAD	65,00000	195,00000	Si	
394	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 CORREAS PARA BAJO ELECTRICO	2,00000	UNIDAD	49,00000	98,00000	Si	

395	840104	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE GABINETE DE BAJO ELECTRICO	1,00000	UNIDAD	1.161,00000	1.161,00000	Si	
396	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 PALILLOS DE TIMBAL	200,00000	PAR	9,00000	1.800,00000	Si	
397	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5 PARCHES TIMBAL 14	5,00000	UNIDAD	14,00000	70,00000	Si	
398	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5 PARCHES TIMBAL 15	5,00000	UNIDAD	15,00000	75,00000	Si	
399	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5 PARCHES SINTETICOS 11	5,00000	UNIDAD	64,00000	320,00000	Si	
400	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5 PARCHES SINTETICOS 11 34	5,00000	UNIDAD	68,00000	340,00000	Si	
401	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5 PALOS DE CAMPANA 7-34	5,00000	UNIDAD	14,00000	70,00000	Si	
402	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20 PEINES GUIRA	20,00000	UNIDAD	23,00000	460,00000	Si	
403	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20 PORTA TABLETS	20,00000	UNIDAD	44,00000	880,00000	Si	
404	731403	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20 PEDESTAL DE MICROFONO, SIN BRAZO	20,00000	UNIDAD	25,00000	500,00000	Si	
405	731408	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 500 CANAS PARA CLARINETE 3	500,00000	UNIDAD	7,90000	3.950,00000	Si	
406	731408	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 CANAS PARA CLARINETE 3 12	200,00000	UNIDAD	7,90000	1.580,00000	Si	
407	731408	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 700 CANAS PARA CLARINETE 2 12	700,00000	UNIDAD	7,90000	5.530,00000	Si	
408	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 480 ALMOHADILLAS PARA BOQUILLA	480,00000	UNIDAD	1,24000	595,20000	Si	
409	731408	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 600 CANAS PARA SAXSOFONES ALTO 2 12	600,00000	UNIDAD	5,90000	3.540,00000	Si	
410	731408	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 CANAS PARA SAXSOFONES ALTO 3	200,00000	UNIDAD	5,90000	1.180,00000	Si	
411	731408	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 500 CANAS PARA SAXSOFONES TENOR 2 12	500,00000	UNIDAD	14,60000	7.300,00000	Si	

412	731408	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 150 CANAS PARA SAXSOFONES BARITONO 2 12	150,00000	UNIDAD	15,80000	2.370,00000	Si	
413	731408	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 CANAS PARA SAXSOFONES BARITONO 3	100,00000	UNIDAD	15,40000	1.540,00000	Si	
414	530612	9290000116	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS	1,00000	UNIDAD	40.411,36000	40.411,36000	Si	
415	530802	282361227	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE BLUSA ESTILO EJECUTIVO PARA PERSONAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL..	1,00000	UNIDAD	5.271,48000	5.271,48000	Si	
416	530802	282361227	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PANTALON CASIMIR PARA MUJER PARA PERSONAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNI..	1,00000	UNIDAD	6.328,80000	6.328,80000	Si	
417	530802	282361227	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CHAQUETA CASIMIR PARA MUJER PARA PERSONAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNI..	1,00000	UNIDAD	6.243,48000	6.243,48000	Si	
418	530802	282361227	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE FALDA CASIMIR PARA PERSONAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANT..	1,00000	UNIDAD	2.183,76000	2.183,76000	Si	
419	530802	282361227	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CAMISA ESTILO EJECUTIVO PARA PERSONAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL..	1,00000	UNIDAD	6.824,40000	6.824,40000	Si	
420	530802	282361227	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PANTALON CASIMIR PARA HOMBRE PARA PERSONAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUN..	1,00000	UNIDAD	8.443,38000	8.443,38000	Si	
421	530802	881220011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE BORDADOS DE BLUSA ESTILO EJECUTIVO PARA PERSONAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZAD..	1,00000	UNIDAD	324,00000	324,00000	Si	
422	530802	881220011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE BORDADOS DE CAMISA ESTILO EJECUTIVO PARA PERSONAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZA..	1,00000	UNIDAD	363,00000	363,00000	Si	
423	530802	881220011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE BORDADOS DE CHAQUETA CASIMIR PARA MUJER PARA PERSONAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRA..	1,00000	UNIDAD	108,00000	108,00000	Si	
424	530209	971300112	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO PARA LA RECUPERACION DE ROPA DE TRABAJO Y UNIFORMES EN ..	1,00000	UNIDAD	800,00000	800,00000	Si	
425	530802	271900936	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ARNES CUERPO COMPLETO 4 ARGOLLAS PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCE..	15,00000	UNIDAD	184,00000	2.760,00000	Si	

426	530802	4831200211	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CARETAS PARA SOLDAR PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MU..	30,00000	UNIDAD	19,00000	570,00000	Si	
427	530802	483120011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MONOGAFAS CONTRA RAYOS ULTRAVIOLETA PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DE..	1.278,00000	UNIDAD	2,15000	2.747,70000	Si	
428	530802	483120018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MONOGAFAS CONTRA QUIMICOS PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZ..	243,00000	UNIDAD	5,00000	1.215,00000	Si	
429	530802	2822900111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE PARES DE GUANTES CON PALMA DE NITRILO PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO ..	7.000,00000	PAR	2,36000	16.520,00000	Si	
430	530802	282290012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE PARES DE GUANTES DE CUERO PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZ..	4.500,00000	PAR	3,99000	17.955,00000	Si	
431	530802	2822900110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE GUANTES DE ACERO PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNIC..	20,00000	UNIDAD	205,00000	4.100,00000	Si	
432	530802	282500031	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PARES DE GUANTES PARA EL CALOR TERMICOS PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOM..	8,00000	PAR	7,15000	57,20000	Si	
433	530802	282500037	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PARES DE GUANTES PARA EL FRIO PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTR..	12,00000	PAR	70,83000	849,96000	Si	
434	530802	2822900111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PARES DE GUANTES PARA HIDROCARBUROS PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DE..	300,00000	PAR	9,77000	2.931,00000	Si	
435	530802	282290012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PARES DE GUANTES PARA SOLDAR PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRA..	200,00000	PAR	10,20000	2.040,00000	Si	
436	530802	2822900111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PARES DE GUANTES PARA QUÁMICOS PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESC..	400,00000	PAR	6,01000	2.404,00000	Si	
437	530802	273200932	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ESLINGA DOBLE TERMINAL EN Y CON ABSORBEDOR (LINEA DE VIDA) PARA PERSONAL OPERATIVO D..	20,00000	UNIDAD	230,00000	4.600,00000	Si	

438	530802	282221218	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MANDILES DE PVC PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICI..	1.000,00000	UNIDAD	6,00000	6.000,00000	Si	
439	530802	282221218	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MANDILES PARA SOLDAR PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO M..	80,00000	UNIDAD	6,40000	512,00000	Si	
440	530802	282361125	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MANGAS DE CUERO PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICI..	80,00000	UNIDAD	8,25000	660,00000	Si	
441	530802	481700118	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE OREJERAS PARA CASCO PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MU..	350,00000	UNIDAD	22,00000	7.700,00000	Si	
442	530802	481700118	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE OREJERAS TIPO DIADEMA PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO ..	350,00000	UNIDAD	33,00000	11.550,00000	Si	
443	530802	296000022	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PARES DE POLAINAS PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNI..	10,00000	PAR	7,32000	73,20000	Si	
444	530802	483120024	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PROTECTORES FACIALES MAS VISOR PARA PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENT..	322,00000	UNIDAD	22,00000	7.084,00000	Si	
445	530404	852300011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A SISTEMA DE DETECCION DE HUMO, ALARMA Y LAMPARAS DE EMERGENCIAS INSTALA..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si	
446	530404	862100625	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A SISTEMAS HIDRAULICOS DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS INSTALADOS EN LAS D..	1,00000	UNIDAD	125.000,00000	125.000,00000	Si	
447	530203	862100311	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO PARA EXTINTORES PORTÁ-TILES DE LA MUJ ILUSTRE MUNICIPALIDAD D..	1,00000	UNIDAD	28.094,75000	28.094,75000	Si	
448	730404	852300011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIOS PARA LAS DEPENDE..	1,00000	UNIDAD	354.873,00000	354.873,00000	Si	
449	530802	295100018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE BOTIN DIELECTRICO RESISTENTE A HIDROCARBUROS PARA EL PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO..	500,00000	PAR	105,00000	52.500,00000	Si	
450	530802	295100016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO GRASO PARA EL PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZAD..	1.600,00000	PAR	57,00000	91.200,00000	Si	

451	530802	881220011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE CHALECOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZA..	4.700,00000	UNIDAD	11,48000	53.956,00000		Si
452	530802	881220011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE ESTAMPADO DE LOS CHALECOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL OPERATIVO DEL GOBIERNO AUTON..	4.700,00000	UNIDAD	0,50000	2.350,00000		Si
453	530802	881220011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE CHOMPAS (TÁ%RMICA Y ROMPEVIENTOS DOBLE USO) HOMBRE PARA EL PERSONAL OPERATIVO MASCU..	2,00000	UNIDAD	38,31000	76,62000		Si
454	530802	282361227	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CAMISETA MANGA LARGA CON CINTA REFLECTIVA (CUELLO REDONDO O EN V) PARA PERSONAL OPER..	7.004,00000	UNIDAD	22,17000	155.278,68000		Si
455	530802	881220011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE CAMISETAS TIPO POLO MANGAS CORTAS - ORDENES DE COMPRA DE HASTA 660 UNIDADES PARA PERS..	195,00000	UNIDAD	8,85000	1.725,75000		Si
456	530802	881220013	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE CONJUNTO DE VESTIR PARA ENFERMERO - A Y TECNLOGO - A MÁ%DICO DE LA MUY ILUSTRE MUN..	1.092,00000	UNIDAD	23,17000	25.301,64000		Si
457	530802	881220011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE BORDADOS DE ALTA CALIDAD DE HASTA 10 HILOS EN CAMISETAS TIPO POLO MANGAS CORTAS-ORDEN..	195,00000	UNIDAD	1,00000	195,00000		Si
458	530802	881220011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE BORDADOS DE ALTA CALIDAD DE HASTA 10 HILOS EN OVEROL GABARDINA CON CINTA REFLECTIVA ..	202,00000	UNIDAD	1,00000	202,00000		Si
459	530802	881220013	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE MANDIL 100 POR CIENTO ALGODON PARA PERSONAL MEDICO DE LA MUY ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE..	340,00000	UNIDAD	17,07000	5.803,80000		Si
460	530802	881220014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE OVEROL GABARDINA CON CINTA REFLECTIVA PARA PERSONAL OPERATIVO DE LA MUY ILUSTRE MUNIC..	202,00000	UNIDAD	34,47000	6.962,94000		Si
461	530802	881220014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE PANTALON INDIGO CON CINTA REFLECTIVA PARA PERSONAL OPERATIVO DE LA MUY ILUSTRE MUNICI..	5.692,00000	UNIDAD	17,71000	100.805,32000		Si
462	530802	881220011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE PANTALON TIPO SAFARI O DE CARGO PARA PERSONAL OPERATIVO DE LA MUY ILUSTRE MUNICIPALID..	200,00000	UNIDAD	18,00000	3.600,00000		Si
463	530802	881220014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE CHOMPAS IMPERMEABLES CON CINTA REFLECTIVAS DE LA MUY ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GUAYAQU..	1.712,00000	UNIDAD	48,24000	82.586,88000		Si

464	530802	881220014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE CAMISA MANGA LARGA GABARDINA 100 POR CIENTO ALGODON DE LA MUY ILUSTRE MUNICIPALIDAD D..	350,00000	UNIDAD	21,50000	7.525,00000		Si
465	530802	881220014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONFECCION DE TERNOS IMPERMEABLES CON CINTAS REFLECTIVAS DE LA MUY ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GUAYAQU..	2.188,00000	UNIDAD	69,45000	151.956,60000		Si
466	530802	385300015	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE GORRA TIPO SAFARI DE LA MUY ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	788,00000	UNIDAD	3,75000	2.955,00000		Si
467	530802	282290012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE GUANTES ANTIMORDEDURA	35,00000	UNIDAD	11,73000	410,55000		Si
468	530802	293300213	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE BOTAS DE CAUCHO CON PUNTA DE ACERO	400,00000	UNIDAD	34,47000	13.788,00000		Si
469	530802	2931000117	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE BOTAS DE CAUCHO	2.000,00000	UNIDAD	8,40000	16.800,00000		Si
470	840104	452400015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA AUTOMATIZADO DE CONTROL DE ACCESO VEHICULA..	1,00000	UNIDAD	78.403,95000	78.403,95000		Si
471	840107	452400015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA AUTOMATIZADO DE CONTROL DE ACCESO VEHICULA..	1,00000	UNIDAD	78.046,01000	78.046,01000		Si
472	731407	452400015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA AUTOMATIZADO DE CONTROL DE ACCESO VEHICULA..	1,00000	UNIDAD	69.378,30000	69.378,30000		Si
473	730417	8821200114	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO METALMECANICO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LAS INSTALACIONES DE LA RED DE..	1,00000	UNIDAD	634.246,24000	634.246,24000		Si
474	730403	8821200114	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO METALMECANICO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LAS INSTALACIONES DE LA RED DE..	1,00000	UNIDAD	146.153,76000	146.153,76000		Si
475	730811	4299215110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA ATENDER REQUERIMIENTOS DE LA RED DE MERCADOS MUNICIP..	1,00000	UNIDAD	41.596,16000	41.596,16000		Si
476	730813	4299215110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA ATENDER REQUERIMIENTOS DE LA RED DE MERCADOS	1,00000	UNIDAD	7.128,00000	7.128,00000		Si

											MUNICIP..							
477	730803	4299215110	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA ATENDER REQUERIMIENTOS DE LA RED DE MERCADOS MUNICIP..	1,00000	UNIDAD	53,30000	53,30000	Si	
478	730417	833920316	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS DIFERENTES AREAS INTERIORES Y EXTERIORES DE LA RED DE MERCADOS MUN..	1,00000	UNIDAD	487.966,24000	487.966,24000	Si	
479	730811	351100111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE PINTURA Y MATERIALES A SER UTILIZADOS EN LAS INSTALACIONES DE MERCADOS LOS MERCADOS ..	1,00000	UNIDAD	155.089,66000	155.089,66000	Si	
480	730417	4391300190	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION E INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LOS COMPONENTES PARA LAS 3 CAMARAS FRIGORIFICAS DEL..	1,00000	UNIDAD	3.318,00000	3.318,00000	Si	
481	840104	4391300190	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LOS COMPONENTES PARA LAS 3 CAMARAS FRIGORIFICAS DEL..	1,00000	UNIDAD	24.282,00000	24.282,00000	Si	
482	730811	462120618	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION DE LUMINARIAS Y ACCESORIOS ELECTRICOS PARA ADECUACIONES DE LOS MERCADOS M..	1,00000	UNIDAD	593.133,55000	593.133,55000	Si	
483	731406	442110116	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE CORTE PARA MERCADO CARAGUAY Y EQUIPOS DE MEDICION PARA MERCADO TERMI..	1,00000	UNIDAD	16.313,15000	16.313,15000	Si	
484	730604	839900114	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE FISCALIZACION DEL CONTRATO DE MANTENIMIENTO DE TRANSFORMADORES PARA LOS MERCADOS	1,00000	UNIDAD	16.014,29000	16.014,29000	Si	
485	840103	492210011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 6 CONTENEDORES DE BASURA (ROLL-ON) PARA LOS MERCADOS TRASFERENCIA DE VIVERES	6,00000	UNIDAD	14.811,00000	88.866,00000	Si	
486	730402	833530315	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PINTURA EPOXICA EN PISO DE MERCADOS MUNICIPALES DE LAS ESCLUSAS, CENTRA..	1,00000	UNIDAD	824.089,28000	824.089,28000	Si	
487	730402	462120618	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO PARA EL MERCADO 4 MANZANAS	1,00000	UNIDAD	600.000,00000	600.000,00000	Si	
488	730811	462120618	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE COMPONENTES ELECTRICOS PARA LA RED DE MERCADOS MUNICIPALES	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si	

489	730417	853300311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE LIMPIEZA DEL SISTEMA DE AGUAS SERVIDAS DE LA RED DE MERCADO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000		Si
490	730404	853300311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VENTILADORES INDUSTRIALES DE LA RED DE MERCA..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si
491	730204	891211011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE IMPRESION DE BOLETAS DE CITACION VEHICULAR PARA LA RED DE MERCADO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	28.000,00000	28.000,00000		Si
492	840104	432206012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE BOMBAS DE AGUA PARA LOS MERCADOS MUNICIPALES DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	16.000,00000	16.000,00000		Si
493	530404	841600111	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA EQUIPOS DE PARQUEO VEHICULAR INCLUYE ..	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000		Si
494	530804	321291913	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 155 CAJAS DE TICKETS ESTANDAR UTILIZADOS EN EL SISTEMA DE PARQUEO VEHICULAR EN LA TE..	155,00000	UNIDAD	400,00000	62.000,00000		Si
495	530804	3219913114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQSICION DE 24000 ROLLOS DE PAPEL TERMICO UTILIZADOS EN EL SISTEMA DE PAQUEO VEHICULAR DEL TTV, ...	1,00000	UNIDAD	28.570,00000	28.570,00000		Si
496	840107	473130016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL SISTEMA DE PARQUEO VEHICULAR DE LA TERMINAL DE TRANSFERENCIA DE VIVE..	1,00000	UNIDAD	49.590,00000	49.590,00000		Si
497	840104	451600915	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 4 CONTADORAS DE BILLETES PARA VENTANILLAS DE RECAUDACION DEL PALACIO MUNICIPAL	4,00000	UNIDAD	2.375,00000	9.500,00000		Si
498	530208	852400015	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO CUSTODIA DE TRANSPORTE DE VALORES	1,00000	UNIDAD	82.500,00000	82.500,00000		Si
499	730826	352901094	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 7.300 UNIDADES DE PRUEBAS DUALES PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION DE ENFERMEDADES INFE..	7.300,00000	UNIDAD	2,02000	14.746,00000		Si
500	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 20.000 UNIDADES DE CONDONES MASCULINOS PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION DE ENFERMEDADE..	20.000,00000	UNIDAD	1,35000	27.000,00000		Si
501	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10.000 UNIDADES DE CONDONES FEMENINOS PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION DE ENFERMEDADES..	10.000,00000	UNIDAD	2,60000	26.000,00000		Si
502	730819	346200913	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	ADQUISICION DE 5,000 UNIDADES DE RATICIDA ANTICOAGULANTE PRESENTACION EN	5,000,00000	UNIDAD	14,89000	74,450,00000		Si

								INVERSION			ELECTRONICA	PELETS PARA EL DEPARTAMEN..								
503	730819	346200913	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 15.000 KILOS DE RATICIDA ANTICOAGULANTE PRESENTACION EN BLOQUES O CUBOS PARA EL DEPA..	15.000,00000	UNIDAD	12,00000	180.000,00000	Si			
504	730819	346200124	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 15.000 UNIDADES DE INSECTICIDA PIRETROIDE DELTAMETRINA AL 25 POR CIENTO PARA EL DEPA..	15.000,00000	UNIDAD	18,00000	270.000,00000		Si		
505	730819	271400911	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 40.000 UNIDADES DE TOLDOS MOSQUITEROS IMPREGNADOS EN INSECTICIDAS DE ACCION RESIDUAL..	40.000,00000	UNIDAD	5,78000	231.200,00000	Si			
506	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO DESOLLADORES, SIERRA CORTA ESTERNON , SIERRA C..	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000				Si
507	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELEVADORES DE MONDONGO Y PATAS, RIEL DE RETOR..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si			
508	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO TECLES DE 1 Y 2 TONELADAS PERTENECIENTES AL MA..	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000				Si
509	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE MAQUINAS MONDO..	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000				Si
510	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TIJERAS CORTA PATAS Y CACHOS Y CENTRALES OL..	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000	Si			
511	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE HIDROLAVADORAS DE AGUA CALIENTE Y FRIA PERTENECIENTE..	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000				Si
512	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PLANTA DE TRATAMIENTO PERTENECIENTES AL MATADERO MUNICIP..	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000				Si
513	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CORRALES DE GANADO MENOR , RIELERIA DE FAENA MAYOR Y..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si			
514	840104	445160126	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE SISTEMA DE CORTE HIDRAULICO DE TIJERAS CORTA CACHOS Y PATAS PARA EL MATADERO MUNIC..	1,00000	UNIDAD	29.000,00000	29.000,00000	Si			

515	840104	445160126	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 4 CARRETAS MONDONGUERAS , 2 CARRETAS PATERAS , 2 NORIAS, 4 ESCALERAS PLATAFORMA GR..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si	
516	840104	445160122	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 SIERRAS CORTA ESTERNON PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	2,00000	UNIDAD	0,01000	0,02000		Si
517	730813	445160121	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 400 HOJAS DE SIERRA 119PULGADASX 3-4PULGADAS SIERRA CORTA CANAL IV Y 400 SIERRA 127..	800,00000	UNIDAD	21,00000	16.800,00000	Si	
518	730813	445160126	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE REPUESTO PARA DESOLLADORES Y SIERRAS CORTA ESTERNON JARVIS PARA EL MATADERO MUNICIPAL..	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000		Si
519	730813	445160121	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA SIERRA CIRCULAR, SIERRA CORTA CANAL JARVIS PARA EL MATADERO MUNICIPAL..	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000		Si
520	730813	445160126	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA MAQUINAS MONDONGUERAS Y RASPADORAS DE PATASPARA EL MATADERO MUNICIPAL ..	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000		Si
521	730805	3532200117	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 3000 GALONES DESENGRASANTE BIODEGRADABLE PARA INDUSTRIAL ALIMENTICIA PARA EL MATADER..	3.000,00000	GALÓN (US)	3,35000	10.050,00000		Si
522	730209	942110011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION Y DISPOSICION FINAL DE PRODUCTOS NO COMESTIBLES DEL MATAD..	1,00000	UNIDAD	0,01000	0,01000		Si
523	840104	481500901	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS ODONTOLOGICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD FIJOS Y MOVILES DE LA DIREC..	34,00000	UNIDAD	3.000,00000	102.000,00000		Si
524	730404	871591412	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ODONTOLOGICOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALU..	1,00000	UNIDAD	8.749,98000	8.749,98000		Si
525	730832	481300911	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PARA REALIZAR RESTAURACIONES,EXODONCIAS,Y PROFILAXIS PARA EL ..	1,00000	UNIDAD	66.666,64000	66.666,64000		Si

526	730826	3529010729	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE REACTIVOS AUTOMATIZADOS DE HEMATOLOGIA,BIOQUIMICA,UROANALISIS,C OAGULACION,ELECTROLIT..	1,00000	UNIDAD	57.361,50000	57.361,50000			Si
527	730810	3529010736	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LABORATORIO CLINICO PARA LA DIRECCION GENERAL DE SALUD E HIGIENE	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000			Si
528	840104	8356100111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS CLINICOS DE LA DIRECCION GENERAL DE SALUD E HIGIENE	1,00000	UNIDAD	2.500,00000	2.500,00000			Si
529	730810	3529010736	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE REACTIVOS PARA SEROLOGIA Y TECNICAS MANUALES PARA LOS 7 LABORATORIOS DE LA DIRECCION..	1,00000	UNIDAD	6.500,00000	6.500,00000			Si
530	730404	871540114	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LOS 7 LABORATO..	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000			Si
531	730809	35260907125	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	AQUISICION DE 2.253 BUPRENORFINA SOLIDO CUTANEO (parche transdErmico) 20 MG PARA EL PROGRAMA CONDU..	2.253,00000	UNIDAD	9,99000	22.507,47000			Si
532	730809	319230913	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	AQUISICION DE 11.235 PANEL DE DROGAS MULTIPLES PARA EL PROGRAMA CONDUCTAS DE RIESGO DEL MUNICIPIO D..	11.235,00000	UNIDAD	2,30000	25.840,50000			Si
533	730235	632300212	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONTRATACION SERVICIO EXTERNALIZADO DE ALIMENTACION PARA EL CENTRO DE ATENCION PRIMARIA DE DESINTOX..	1,00000	UNIDAD	243.432,00000	243.432,00000			Si
534	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20000 UNIDADES DE EQUIPOS DE VENOCLISIS PARA EL HOSPITAL MUNICIPAL BICENTENARIO DE G..	1,00000	UNIDAD	5.999,94000	5.999,94000			Si
535	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2000 UNIDADES DE ELECTRODOS PARA EL HOSPITAL MUNICIPAL BICENTENARIO DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	6.750,00000	6.750,00000			Si
536	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3000 UNIDADES DE GUANTES DE EXAMINACION DIFERENTES TAMAÑOS CAJAS DE 100 UNIDADES ..	1,00000	UNIDAD	13.500,00000	13.500,00000			Si
537	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE GUANTES DE NITRILLO DIFERENTES TAMAÑOS CAJAS DE 100 UNIDADES PAR..	1,00000	UNIDAD	5.247,00000	5.247,00000			Si
538	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 5000 UNIDADES DE FUNDA RECOLECTORA DE ORINA PARA EL HOSPITAL MUNICIPAL BICENTENARIO ..	1,00000	UNIDAD	11.250,00000	11.250,00000			Si

539	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 UNIDADES DE CATETER TRILUMEN CON COBERTURA ANTIBIOTICA PARA EL HOSPITAL MUNICIPAL..	1,00000	UNIDAD	5.625,00000	5.625,00000			Si
540	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 150 UNIDADES DE CATETER CENTRAL EN DIFERENTES MEDIDAS PARA EL HOSPITAL MUNICIPAL BI..	1,00000	UNIDAD	11.250,00000	11.250,00000			Si
541	730826	481200102	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 UNIDADES DE INMOVILIZADOR CABESTRILLO PARA EL HOSPITAL MUNICIPAL BICENTENARIO DE..	1,00000	UNIDAD	5.999,94000	5.999,94000			Si
542	730404	871540012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS E INSTRUMENTAL DE ESTERILIZACION PARA EL HOSPITAL MUNICIPAL BICENTENAR..	1,00000	UNIDAD	6.750,00000	6.750,00000			Si
543	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE INSUMOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL AREA DE CIRUGIA DE LA DIRECCION GENERAL DE SA..	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000			Si
544	730826	3529010916	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE SUTURAS PARA EL AREA DE CIRUGIA DE LA DIRECCION GENERAL DE SALUD E HIGIENE	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		
545	840104	481500901	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA EL AREA DE CIRUGIA DE LA DIRECCION GENERAL DE SALUD E HIGIENE	2,00000	UNIDAD	60.000,00000	120.000,00000			Si
546	730209	942220015	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATAACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE LOS DESECH..	1,00000	UNIDAD	26.666,67000	26.666,67000	Si		
547	730809	35260762216	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 50000 UNIDADES DE CLOTRIMAZOL SEMISOLIDO CUTANEO 1 POR CIENTO PARA LAS UNIDADES MEDI..	1,00000	UNIDAD	35.666,67000	35.666,67000	Si		
548	730809	35260763217	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 50000 UNIDADES DE CLOTRIMAZOL SEMISOLIDO VAGINAL 1 POR CIENTO PARA LAS UNIDADES MEDI..	1,00000	UNIDAD	50.333,33000	50.333,33000	Si		
549	730809	35260712432	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 850000 UNIDADES DE IBUPROFENO SOLIDO ORAL 400 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUN..	1,00000	UNIDAD	14.166,67000	14.166,67000	Si		
550	730809	35260709539	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 800000UNIDADES DE LORATADINA SOLIDO ORAL 10 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNIC..	1,00000	UNIDAD	9.066,67000	9.066,67000	Si		
551	730809	35260901544	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3300000 UNIDADES DE LOSARTAN SOLIDO ORAL 50 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNIC..	1,00000	UNIDAD	31.504,00000	31.504,00000	Si		

552	730809	35260530546	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 80000 UNIDADES DE MAGALDRATO CON SIMETICONA (HIPOXIDRO DE AL Y MG) LIQUIDO ORAL 800 ..	1,00000	UNIDAD	38.400,00000	38.400,00000	Si		
553	730809	35260900562	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 5000000 UNIDADES DE METFORMINA SOLIDO ORAL 500 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MU..	1,00000	UNIDAD	120.000,00000	120.000,00000	Si		
554	730809	35260753584	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 150000 UNIDADES DE METRONIDAZOL SOLIDO VAGINAL 500 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE L..	1,00000	UNIDAD	15.030,00000	15.030,00000	Si		
555	730809	35260910604	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 300000 UNIDADES DE MULTIVITAMINAS CON MINERALES TIAMINA (VITAMINA B1) - NICOTINAMIDA..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000	Si		
556	730809	35260530623	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1200000 UNIDADES DE OMEPRAZOL SOLIDO ORAL 20 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNI..	1,00000	UNIDAD	34.400,00000	34.400,00000	Si		
557	730809	35260307647	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3000000 UNIDADES DE PARACETAMOL SOLIDO ORAL 500 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA M..	1,00000	UNIDAD	31.920,00000	31.920,00000	Si		
558	730809	35260005069	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 960000 UNIDADES DE AMOXICILINA MAS ACIDO CLAVULANICO SOLIDO ORAL 500 MG MAS 125 MG P..	1,00000	UNIDAD	160.000,00000	160.000,00000	Si		
559	730809	35260095613	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 170000 UNIDADES DE NITROFURANTOINA SOLIDO ORAL 100 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE L..	1,00000	UNIDAD	13.600,00000	13.600,00000	Si		
560	730809	35260740719	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 80000 UNIDADES DE SALES DE REHIDRACION ORAL GLUCOSA - CLORURO DE SODIO - CLORURO D..	1,00000	UNIDAD	19.653,33000	19.653,33000	Si		
561	730809	35260778043	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100000 UNIDADES DE ALBENDAZOL SOLIDO ORAL 400 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUN..	1,00000	UNIDAD	6.666,67000	6.666,67000	Si		
562	730809	35260832269	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 75000 UNIDADES DE DICLOFENACO LIQUIDO PARENTERAL 25 MG-ML PARA LAS UNIDADES MEDICAS ..	1,00000	UNIDAD	7.500,00000	7.500,00000	Si		
563	730809	35260758580	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 60000 UNIDADES DE METRONIDAZOL LIQUIDO ORAL 250 MG-5 ML PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE..	1,00000	UNIDAD	28.000,00000	28.000,00000	Si		
564	730809	35260758779	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 200000 UNIDADES DE TINIDAZOL SOLIDO ORAL 1000 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUN..	1,00000	UNIDAD	13.333,33000	13.333,33000	Si		

565	730809	35260100453	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10000 UNIDADES DE INSULINA HUMANA NPH (ACCION INTERMEDIA) LIQUIDO PARENTERAL 100 UI-..	1,00000	UNIDAD	36.666,67000	36.666,67000	Si		
566	730809	35260741213	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 8000 UNIDADES DE CLORURO DE SODIO LIQUIDO PARENTERAL AL 0.9 POR CIENTO POR 1000 ML P..	1,00000	UNIDAD	9.333,33000	9.333,33000	Si		
567	730809	35260741228	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2000 UNIDADES DE LACTATO DE RINGER LIQUIDO PARENTERAL NO DEFINIDO, FUNDA-BOLSA FLEXI..	1,00000	UNIDAD	5.333,33000	5.333,33000	Si		
568	730809	35260602018	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 24000 UNIDADES DE ACIDO FUSIDICO SEMISOLIDO CUTANEO 2 POR CIENTO PARA LAS UNIDADES M..	1,00000	UNIDAD	20.800,00000	20.800,00000	Si		
569	730809	35260301012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 600000 UNIDADES DE ACIDO ACETIL SALICILICO SOLIDO ORAL 100 MG PARA LAS UNIDADES MEDI..	1,00000	UNIDAD	16.000,00000	16.000,00000	Si		
570	730809	35260095239	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 30000 UNIDADES DE COTRIMOXAZOL (SULFAMETOXAZOL MAS TRIMETOPRIMA) LIQUIDO PARENTERAL ..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si		
571	730809	35260090611	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 5000 UNIDADES DE NISTATINA LIQUIDO ORAL 100 000 UI-ML CAJA x FRASCO x 60 ML (MINIMO)..	1,00000	UNIDAD	12.433,33000	12.433,33000	Si		
572	730809	35260571394	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 300000 UNIDADES DE FUROSEMIDA SOLIDO ORAL 40 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNI..	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000	Si		
573	730809	35260095155	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 25000 UNIDADES DE CEFALEXINA SOLIDO ORAL 250MG-5ML 60ML PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE..	1,00000	UNIDAD	13.233,33000	13.233,33000	Si		
574	730809	35260095165	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10000 UNIDADES DE CEFUROXIMA SOLIDO ORAL POLVO 250MG-5ML 70ml (MINIMO) PARA LAS UNID..	1,00000	UNIDAD	12.410,00000	12.410,00000	Si		
575	730809	35260005071	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 14000 UNIDADES DE AMOXICILINA MASACIDO CLAVULANICO SOLIDO POLVO ORAL POLVO 250MGMAS6..	1,00000	UNIDAD	37.333,33000	37.333,33000	Si		
576	730809	35260095612	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3000 UNIDADES DE NITROFURANTOINA LIQUIDO ORAL 5MG-ML 100ML (MINIMO) PARA LAS UNIDADE..	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000	Si		
577	730809	35260095238	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10000 UNIDADES DE SULFAMETOXAZOL MAS TRIMETROPIN 200MGMAS 40MG-ML 100ML(MINIMO) PARA..	1,00000	UNIDAD	53.333,33000	53.333,33000	Si		

578	730809	35260045091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10000 UNIDADES DE AZITROMICINA SOLIDO ORAL POLVO 200MG-5ML 15ML (MINIMO) PARA LAS UN..	1,00000	UNIDAD	42.666,67000	42.666,67000	Si	
579	730809	35260045184	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10000 UNIDADES DE CLARITROMICINA SOLIDO ORAL POLVO 250MG-5ML 60ML(MINIMO) PARA LAS ..	1,00000	UNIDAD	86.666,67000	86.666,67000	Si	
580	730809	35260005100	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 4500 UNIDADES DE PENICILINA BENZANTINICA SOLIDO PARENTERAL 600.000 UI CAJA VIALES C..	1,00000	UNIDAD	5.179,50000	5.179,50000	Si	
581	730809	35260712431	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 30000 UNIDADES DE IBUPROFENO LIQUIDO ORAL 200 MG-5 ML PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE L..	1,00000	UNIDAD	14.000,00000	14.000,00000	Si	
582	730809	35260307644	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 60000 UNIDADES DE PARACETAMOL LIQUIDO ORAL 160 MG-5 ML PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE ..	1,00000	UNIDAD	24.000,00000	24.000,00000	Si	
583	730809	35260307641	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 20000 UNIDADES DE PARACETAMOL LIQUIDO ORAL GOTAS 100MG-ML 15ML(MINIMO) PARA LAS UNID..	1,00000	UNIDAD	18.000,00000	18.000,00000	Si	
584	730809	35260758580	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10000 UNIDADES DE METRONIDAZOL LIQUIDO ORAL 250MG-5ML 100ML(MINIMO) PARA LAS UNIDAD..	1,00000	UNIDAD	16.466,67000	16.466,67000	Si	
585	730809	35260709538	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 20000 UNIDADES DE LORATADINA LIQUIDO ORAL 5 MG-5 ML PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA ..	1,00000	UNIDAD	12.533,33000	12.533,33000	Si	
586	730809	35260479593	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2176 UNIDADES DE MOMETASONA LIQUIDO PARA INHALACION NASAL 50MCG FRASCO 120 DOSIS (ML..	1,00000	UNIDAD	20.889,60000	20.889,60000	Si	
587	730809	35260909382	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 984 UNIDADES DE FLUTICASONA LIQUIDOPARA INHALACION 125MG X 120 DOSIS (MINIMO) PARA L..	1,00000	UNIDAD	22.080,96000	22.080,96000	Si	
588	730809	35260641366	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3000 UNIDADES DE SULFATO FERROSO LIQUIDO ORAL 25-50MG-5ML (EQUIVALENTE A HIERRO ELE..	1,00000	UNIDAD	21.500,00000	21.500,00000	Si	
589	730809	35260740719	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 80000 UNIDADES DE SALES DE REHIDRACION ORAL CONCENTRACION GLUCOSA 13.5G-20G-L. CLO..	1,00000	UNIDAD	34.666,67000	34.666,67000	Si	
590	730809	35260092825	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 5000 UNIDADES DE NISTATINA MAS OXIDO DE ZINC SEMISOLIDO CUTANEO TUBO 30G (MINIMO) PA..	1,00000	UNIDAD	15.166,67000	15.166,67000	Si	

591	730809	35260778042	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5000 UNIDADES DE ALBENDAZOL LIQUIDO ORAL 20MG-ML 20ML(MINIMO) PARA LAS UNIDADES MEDI..	1,00000	UNIDAD	6.266,67000	6.266,67000	Si	
592	730809	35260819786	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 852 UNIDADES DE TOBRAMICINA LIQUIDO OFTALMICO 0.3POR CIENTO POR 5ML PARA LAS UNIDADE..	1,00000	UNIDAD	4.998,40000	4.998,40000	Si	
593	730809	35260909620	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 852 UNIDADES DE OLOPATADINA LIQUIDO OFTALMICO 0.1-0.2POR CIENTO GOTERO 5ML PARA LAS ..	1,00000	UNIDAD	14.200,00000	14.200,00000	Si	
594	730809	35260090611	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 5000 UNIDADES DE NISTATINA LIQUIDO ORAL 100000 UI-ML 60ML (MINIMO) PARA LAS UNIDADE..	1,00000	UNIDAD	14.300,00000	14.300,00000	Si	
595	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 984 UNIDADES DE AEROCAMARA INFANTIL PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNICIPALIDAD D..	1,00000	UNIDAD	5.995,84000	5.995,84000	Si	
596	730209	971300115	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA HOSPITALARIA PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUY ILUSTRE MU..	1,00000	UNIDAD	6.750,00000	6.750,00000	Si	
597	730204	512300011	BIEN	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	COMPOSICION ESCRITA DE VALOR CULTURAL E HISTORICO QUE CONTENGA LA CARTOGRAFIA DE GUAYAQUIL SIGLOS X..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000	Si	
598	730601	832210117	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA DIFUSION DE LA DIVISION TERRITORIAL CONFORMANDO LA..	1,00000	UNIDAD	350.000,00000	350.000,00000	Si	
599	730601	832210117	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL PLAN PARCIAL (URBANISTICO) PARA LA ZONA DE URDESA CENTRAL EN LA..	1,00000	UNIDAD	57.757,46000	57.757,46000	Si	
600	530404	871540112	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICOS CON RESPUESTO	25,00000	UNIDAD	1.850,00000	46.250,00000	Si	
601	840104	482120041	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000	Si	
602	840104	482120041	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPO TOPOGRAFICOS	4,00000	UNIDAD	3.500,00000	14.000,00000	Si	
603	840103	3812200103	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	ADQUISICION DE ARCHIVADORES RODANTES	1,00000	UNIDAD	39.839,59000	39.839,59000	Si	
604	730601	832110011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO PARA LA EJECUCION POR FEDATARIOS DEL CONTROL DE CONSTRUCCION EN EL CANTON GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	33.300,00000	33.300,00000	Si	

605	730601	835300014	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	CONSULTORIA PARA EL LEVANTAMIENTO DEL INVENTARIO GEOREFERENCIADO Y ACTUALIZACION DEL CATASTRO DE LO..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si	
606	730601	832210121	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD DEL TRANSPORTE PUBLICO FLUVIAL URBANO MULTIMODAL PAR..	1,00000	UNIDAD	400.000,00000	400.000,00000	Si	
607	730605	832210121	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA MOVILIDAD URBANA Y LA SEGURIDAD VIAL DE LA VIA A DAUL..	1,00000	UNIDAD	126.450,21000	126.450,21000	Si	
608	730601	833220513	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	CONSULTORIA PARA ELABORAR EL PROYECTO INTEGRAL DE INTERVENCION URBANA DEL AREA NACIONAL DE RECREACI..	1,00000	UNIDAD	500.000,00000	500.000,00000	Si	
609	530601	821300211	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			ASESORIA Y PATROCINIO JURIDICO	CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE ASESORIA JURIDICA EN MATERIA DE CONTRATACION PUBLICA - DERECHO ADM..	1,00000	UNIDAD	18.900,00000	18.900,00000	Si	
610	730209	853300012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS DE EPICO-GASTO INVERSION	1,00000	UNIDAD	7.946,40000	7.946,40000	Si	
611	530209	853300012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	286.702,50000	286.702,50000	Si	
612	730209	853300012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	167.027,91000	167.027,91000	Si	
613	730209	853300012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS DE EMAPAG EP	1,00000	UNIDAD	14.810,40000	14.810,40000	Si	
614	730209	949000014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO EN EL ..	1,00000	UNIDAD	4.016.713,11000	4.016.713,11000	Si	
615	730601	831310013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	ESTUDIO PARA LA SUBSANACION DE OBSERVACIONES PARA LA OBTENCION DE VIABILIDAD TECNICA PARA LA GESTIO..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si	
616	730605	831310013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	ESTUDIO DE DIAGNOSTICO, PLANTEAMIENTO DE ALTERNATIVAS Y DISENOS DEFINITIVOS PARA LA ACTUALIZACION D..	1,00000	UNIDAD	500.000,00000	500.000,00000		Si
617	730209	979900611	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE LIMPIEZA PARQUE SAMANES Y PARQUE FORESTAL	1,00000	UNIDAD	547.303,64000	547.303,64000	Si	
618	730601	8313100123	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	ESTUDIOS PRELIMINARES Y REDISENOS DEFINITIVOS PARA LA DISPOSICION FINAL DE LOS DESECHOS SOLIDOS DE ..	1,00000	UNIDAD	390.000,00000	390.000,00000	Si	

619	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO GALAXIA	1,00000	UNIDAD	38.166,66000	38.166,66000	Si		
620	730241	873400033	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MONITOREO PARA MEDIOS RADIALES CONTRATADAS POR LA MUJY ILUSTRE MUNICIPA..	1,00000	UNIDAD	16.500,00000	16.500,00000	Si		
621	730241	873400033	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MONITOREO, MEDICION Y ANALITICA DE SOCIAL MEDIA EN EL MERCADO, PARA ORIENTAR LAS ESTRAT..	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000	Si		
622	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO KCH	1,00000	UNIDAD	52.998,00000	52.998,00000	Si		
623	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO CITY	1,00000	UNIDAD	18.744,75000	18.744,75000	Si		
624	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO CENTRO 1..	1,00000	UNIDAD	41.249,25000	41.249,25000	Si		
625	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO FOREVER ..	1,00000	UNIDAD	35.392,50000	35.392,50000	Si		
626	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO ONDA POS..	1,00000	UNIDAD	30.833,30000	30.833,30000	Si		
627	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO ATALAYA	1,00000	UNIDAD	32.245,47000	32.245,47000	Si		
628	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO ELITE	1,00000	UNIDAD	34.045,29000	34.045,29000	Si		
629	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO I99	1,00000	UNIDAD	28.662,64000	28.662,64000	Si		
630	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE		COMUNICACION SOCIAL	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS	1,00000	UNIDAD	36.000,00000	36.000,00000	Si		



								INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO LA OTRA							
643	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO ANTENA 3	1,00000	UNIDAD	24.495,94000	24.495,94000			Si
644	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO CARAVANA	1,00000	UNIDAD	36.745,47000	36.745,47000			Si
645	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO CRISTAL ..	1,00000	UNIDAD	23.233,77000	23.233,77000			Si
646	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO DIBLU	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000			Si
647	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO MORENA 6..	1,00000	UNIDAD	16.666,67000	16.666,67000			Si
648	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO AGUILA 1..	1,00000	UNIDAD	14.583,34000	14.583,34000			Si
649	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN UNION RADIO 58..	1,00000	UNIDAD	7.666,66000	7.666,66000			Si
650	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO UNIVERSAL	1,00000	UNIDAD	2.500,00000	2.500,00000			Si
651	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO TROPICAL..	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si
652	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO PUNTO	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si

										DIRECTA	RO..								
653	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO AMERICA	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000				Si
654	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO ESTRELLA	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000				Si
655	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO ONCE Q	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000				Si
656	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO HIT	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000				Si
657	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO WQ	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000				Si
658	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA COLOCACION DE SPOTS Y OTROS MATERIALES INFORMATIVOS DE LAS DIFERE..	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000				Si
659	730207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA COLOCACION DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DIGITALES SOBRE LAS DIFERENTES..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000				Si
660	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO TROPICANA	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000				Si
661	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO SUCRE 700..	1,00000	UNIDAD	53.166,63000	53.166,63000			Si	
662	730207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO RUMBA 107..	1,00000	UNIDAD	25.833,34000	25.833,34000			Si	
663	730207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE		COMUNICACION SOCIAL	CONTRATACION PARA LA COLOCACION DE PUBLICIDAD EN X, META, GOOGLE DE LA MUY	1,00000	UNIDAD	333.333,34000	333.333,34000				Si

								INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	ILUSTRE MUNICIPALIDAD ..							
664	730207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE CONTRATACION PARA LA COLOCACION DE PUBLICIDAD EN EL CANAL DEL FUTBOL Y CAMPEONATO ECUAT..	1,00000	UNIDAD	250.000,00000	250.000,00000			Si
665	730207	836200013	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE CONTRATACION DE PUBLICIDAD EN REVISTA VISTAZO	1,00000	UNIDAD	29.166,14000	29.166,14000			Si
666	730601	837000212	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MONITOREO DE LA OPINION CIUDADANA PARA LA IDENTIFICACION Y JERARQUIZAC..	1,00000	UNIDAD	43.333,33000	43.333,33000			Si
667	730811	4292100117	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE ARTICULOS, HERRAMIENTAS PARA CONSTRUCCION Y SEGURIDAD DE LA OBRA PUBLICA (INCLUYE BR..	1,00000	UNIDAD	28.000,00000	28.000,00000			Si
668	730811	379400011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 35.000 M3 HORMIGON ASFALTICO NACIONAL	1,00000	UNIDAD	940.000,00000	940.000,00000			Si
669	730811	153300014	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 416.000 KG ASFALTO DILUIDO RC-250	1,00000	UNIDAD	140.000,00000	140.000,00000			Si
670	730811	374400211	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CEMENTO TIPO MH Y TIPO GU	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si
671	730811	351100212	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 600 GALONES DE PINTURA DE CAUCHO, 300 GALONES DE PINTURA ESMALTE, 420 GALONES DE PIN..	1,00000	UNIDAD	98.600,00000	98.600,00000			Si
672	730811	316000311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1.964 UNIDADES DE TABLAS, 1.644 UNIDADES DE CUARTONES Y 1.336 UNIDADES DE TIRAS DE M..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000			Si
673	730811	412420011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1.042 UNIDADES DE DOWELS PREFABRICADOS PARA LA CONSTRUCCION	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si
674	730811	412420011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE VARILLAS DE DIFERENTES DIAMETRO	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si
675	730811	421901031	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE ESTRUCTURA Y ENCOFRADO METALICO	1,00000	UNIDAD	43.333,33000	43.333,33000			Si
676	730811	363201011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 72 UNIDADES DE 440 MM, 132 UNIDADES DE 315 MM DE TUBERIAS DE PVC INCLUYE ACCESORIOS	1,00000	UNIDAD	52.000,00000	52.000,00000			Si
677	730609	444271016	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS MENORES PARA ASFALTO Y OBRA CIVIL	1,00000	UNIDAD	35.000,00000	35.000,00000			Si

678	730609	835630015	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE CERTIFICACION DE DIFERENTES COMPONENTES DE LA PLANTA MUNICIPAL DE ASFALTO	1,00000	UNIDAD	35.000,00000	35.000,00000	Si	
679	730602	831310013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CONSULTORIA PARA LA AUDITORIA AMBIENTAL DE CONJUNCION PARA LA PLANTA DE ASFALTO DEL GAD MUNICIPAL D..	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000		Si
680	730602	831310011	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CONSULTORIA PARA LA AUDITORIA MINERA DE LOS LIBRES APROVECHAMIENTOS MONTE SINAI Y PERIMETRAL DEL GA..	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000	Si	
681	730602	831310011	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CONSULTORIA PARA LA AUDITORIA MINERA DE LOS LIBRES APROVECHAMIENTOS MONTE SINAI Y PERIMETRAL DEL GA..	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000		Si
682	730604	839900114	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELEC..	1,00000	UNIDAD	62.500,00000	62.500,00000	Si	
683	730811	469600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 50 LUMINARIAS LED ORNAMENTAL 90 - 100W, 50 LUMINARIAS LED ALUMBRADO PUBLICO DE 210-2..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000	Si	
684	730417	871520211	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE ILUMINA..	1,00000	UNIDAD	2.594.166,67000	2.594.166,67000		Si
685	730417	429990517	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	MEJORAMIENTO Y REFORZAMIENTO DE ESTRUCTURAS VARIAS DE USO ELECTRICO EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	30.416,67000	30.416,67000		Si
686	840104	871300011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS ELECTRICOS PARA TRABAJOS EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	122.000,00000	122.000,00000		Si
687	730811	469600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE LUMINARIAS PARA INTERVENCION EN VARIOS SECTORES DE LA CIUDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	615.000,00000	615.000,00000		Si
688	730604	839900114	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACIONES PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y D..	1,00000	UNIDAD	31.250,00000	31.250,00000		Si
689	730604	839900114	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELEC..	1,00000	UNIDAD	46.875,00000	46.875,00000	Si	
690	730604	839900114	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELEC..	1,00000	UNIDAD	46.875,00000	46.875,00000	Si	

691	730604	839900114	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELEC..	1,00000	UNIDAD	46.875,00000	46.875,00000	Si	
692	730604	839900114	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELEC..	1,00000	UNIDAD	46.875,00000	46.875,00000	Si	
693	730417	546110013	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCOS DE CAPACITORES PARA LA COMPENSACION DE BAJO FACTOR DE POTENCIA E..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si	
694	730811	429213911	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE MEDICION ELECTRICA PARA LA COORDINACION DE OBRAS ELECTRICA..	1,00000	UNIDAD	55.000,00000	55.000,00000	Si	
695	840104	841600111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION DE UN SISTEMA DE SENSORES AMBIENTALES PARA LOS TUNELES DE LOS CERROS SANT..	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000		Si
696	730404	473310412	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE ALTAVOCES PARA TUNEL SANTA ANA Y EL CARMEN	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000		Si
697	730605	835500019	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	ESTUDIOS, DISENOS Y AUDITORIAS PARA SISTEMAS DE TUNELES Y TELECOMUNICACIONES	1,00000	UNIDAD	180.000,00000	180.000,00000		Si
698	840104	833190011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION Y REPOTENCIACION DE LETREROS DE MENSAJES VARIABLES DE LOS TUNELES DE LA CIUDAD DE GUAYA..	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000		Si
699	730404	831410411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	LEVANTAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ELECTRICA Y DE TELECOMUNICACIONES DEL CANTON GUAY..	1,00000	UNIDAD	563.888,89000	563.888,89000	Si	
700	750105	532110014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	RECONSTRUCCION INTEGRAL DE LA CALLE TUNGURAHUA, INCLUYE ACERAS, BORDILLOS E INSTALACIONES HIDROSA..	1,00000	UNIDAD	2.600.000,00000	2.600.000,00000	Si	
701	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	FISCALIZACION PARA LA RECONSTRUCCION INTEGRAL DE LA CALLE TUNGURAHUA, INCLUYE ACERAS, BORDILLOS E..	1,00000	UNIDAD	120.000,00000	120.000,00000	Si	
702	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONCURSO PUBLICO	FISCALIZACION PARA LA PAVIMENTACION CON HORMIGON ASFALTICO, INCLUYE CONSTRUCCION ACERAS Y BORDILLOS..	1,00000	UNIDAD	600.000,00000	600.000,00000	Si	

703	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	FISCALIZACION PARA EL MANTENIMIENTO Y PROVISION DE INFRAESTRUCTURA VIAL, ELECTRICA E HIDROSANITARIA..	1,00000	UNIDAD	460.000,00000	460.000,00000	Si	
704	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	FISCALIZACION PARA EL PAVIMENTACION DE CALLES, INCLUYE OBRAS DE URBANISMO, ALCANTARILLADO PLUVIAL E..	1,00000	UNIDAD	187.000,00000	187.000,00000	Si	
705	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	FISCALIZACION PARA LA FORTALECIMIENTO DE LA RED VIAL URBANA CON LA IMPLEMENTACION DE SOLUCIONES VIA..	1,00000	UNIDAD	370.000,00000	370.000,00000	Si	
706	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	FISCALIZACION PARA FORTALECIMIENTO DE LA RED VIAL URBANA CON LA CONSTRUCCION DE UN PASO ELEVADO VEH..	1,00000	UNIDAD	370.000,00000	370.000,00000	Si	
707	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONCURSO PUBLICO	FISCALIZACION PARA TRAMO 1 DEL QUINTO ACUEDUCTO DE AAPP, DESDE PLANTA POTABILIZADORA LA TOMA UBICAD..	1,00000	UNIDAD	1.780.000,00000	1.780.000,00000	Si	
708	730601	831310013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	DISEÑO E IMPLEMENTACION DE UN PROGRAMA DE SEGUIMIENTO Y AUDITORIA AMBIENTAL, SOCIAL Y DE SEGURIDAD ..	1,00000	UNIDAD	225.000,00000	225.000,00000	Si	
709	730601	831310013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CONSULTORIA PARA LA INSPECCION DE SEGURIDAD VIAL DE LAS OBRAS DEL PROGRAMA CAF XVI	1,00000	UNIDAD	56.250,00000	56.250,00000	Si	
710	730601	831310013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CONSULTORIA PARA LA AUDITORIA DE SEGURIDAD VIAL DE LAS OBRAS DEL PROGRAMA CAF XVI	1,00000	UNIDAD	59.000,00000	59.000,00000	Si	
711	730601	831310013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE GESTION DE PAVIMENTOS PMS PARA LA CIUDAD DE GU..	1,00000	UNIDAD	87.500,00000	87.500,00000	Si	
712	730602	822110111	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	AUDITORIA FINANCIERA RELACIONADA CON LOS PRESTAMOS CFA-11740-11832 (CAF XV) Y CFA-12330 (CAF XVI)	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si	
713	730605	833420113	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONCURSO PUBLICO	ANALISIS DE ALTERNATIVAS, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE PROYECTOS PARA LA CIUDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	1.500.000,00000	1.500.000,00000	Si	
714	750501	532110014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	PROYECTOS DE OBRAS DE MANTENIMIENTOS VIALES O PEATONALES	1,00000	UNIDAD	500.000,00000	500.000,00000	Si	
715	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DE PROYECTOS DE OBRAS DE MANTENIMIENTOS VIALES O PEATONALES	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si	
716	750105	532110014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE	NO NORMALIZADO		LICITACION	PROYECTOS DE OBRAS DE RECONSTRUCCION O CONSTRUCCION DE CALLES	1,00000	UNIDAD	3.000.000,00000	3.000.000,00000	Si	

								INVERSION										
717	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION		LISTA CORTA	FISCALIZACION DE PROYECTOS DE OBRAS DE RECONSTRUCCION O CONSTRUCCION DE CALLES	1,00000	UNIDAD	180.000,00000	180.000,00000	Si		
718	750501	532110017	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO	COTIZACION	PROYECTOS DE OBRAS DE RECONSTRUCCION O MANTENIMIENTO DE PASOS ELEVADOS	1,00000	UNIDAD	600.000,00000	600.000,00000		Si	
719	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DE PROYECTOS DE OBRAS DE RECONSTRUCCION O MANTENIMIENTO DE PASOS ELEVADOS	1,00000	UNIDAD	36.000,00000	36.000,00000		Si	
720	750501	532110014	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO	LICITACION	PROYECTOS DE OBRAS DE RENOVACION URBANA	1,00000	UNIDAD	3.000.000,00000	3.000.000,00000	Si		
721	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION		LISTA CORTA	FISCALIZACION DE PROYECTOS DE OBRAS DE RENOVACION URBANA	1,00000	UNIDAD	180.000,00000	180.000,00000	Si		
722	750104	542700214	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO	COTIZACION	PROYECTOS DE OBRAS DE RECONSTRUCCION O REHABILITACION DE PARQUES O CANCHAS	1,00000	UNIDAD	1.000.000,00000	1.000.000,00000	Si		
723	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DE PROYECTOS DE OBRAS DE RECONSTRUCCION O REHABILITACION DE PARQUES O CANCHAS	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000	Si	Si	
724	750501	541120014	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO	LICITACION	PROYECTOS DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA	1,00000	UNIDAD	2.000.000,00000	2.000.000,00000	Si		
725	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION		LISTA CORTA	FISCALIZACION DE PROYECTOS DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA	1,00000	UNIDAD	120.000,00000	120.000,00000	Si	Si	
726	750105	532110016	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO	MENOR CUANTIA	PROYECTOS DE OBRAS DE SOLUCIONES VIALES	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000		Si	
727	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DE PROYECTOS DE OBRAS DE SOLUCIONES VIALES	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000		Si	
728	750501	532900011	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO	LICITACION	OTRAS OBRAS DE INGENIERIA	1,00000	UNIDAD	1.600.000,00000	1.600.000,00000	Si		
729	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION		LISTA CORTA	FISCALIZACION DE OTRAS OBRAS DE INGENIERIA	1,00000	UNIDAD	96.000,00000	96.000,00000	Si	Si	
730	730605	833420013	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATACION DIRECTA	ESTUDIOS DE CONSULTORIAS	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		
731	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION		LISTA CORTA	FISCALIZACION DE OBRA RECONSTRUCCION DE PEATONALES CON ADOQUIN A COLORES FC 400 KG-CM2, E 6 CM, INC..	1,00000	UNIDAD	147.250,00000	147.250,00000	Si		

732	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION		CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DE LA OBRA MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL DE VARIAS CALLES DE BARRIOS POPULARES MARTHA ..	1,00000	UNIDAD	66.592,02000	66.592,02000	Si	
														<b>Total:</b>	<b>79.206.828,89000</b>		